PRESTACAO DE CONTAS

WORLD ARCHERY EVENT
ORGANISERS SEMINAR
2011 OGDEN

INICIO DA EXECUCAQ 06/05/2011

FiM DA EXECUCAO: 30/09/2011

TA 085-2011



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Formulario No. 4

Prestacdo de Contas Pagina 1/1
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001
Nome da Entidade: Confe demqio Brasileira Modalidade: Tiro com Arco Solicitagdo nitmero/ano
de Tiro com Arco TA 085/11
Endereco completo: SCS Qd. 01 Bloco 3 n® 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilla/DF CEP 70.308-900
4. Telefone (61) 3201-5400 15.1-"33(:{61] 3037-3439 lﬁ.Emai]: cbtarco@cbtarco.org.br |7_CNPJ: 68.760.693/0001-54
Caixa Econémica Federal Conta Corrente No.: 410-9 Agéncia No. 4044

Tipo de Agéo (indicar uma das agoes abaixo) No. [ 2.3 |

1.1, Programas € Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento
1.2. Desenvolvimento ¢ Manut do Desp-Mant.Entidade

2.3.Formagcio dc Recursos Humanos

3.4. Preparacio Técnica
3.5. Manutencido e Locomocio de Atletas
4.6. Participacdo em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto: WORLD ARCHERY EVENT
ORGANISERS SEMINAR 2011 OGDEN

Data do Inicio da Execucao: 06/05/2011
Data do Final da Execuc¢ao: 30/09/2011

Data Fornecedor ou Prestador dos Servigos No. Documento Valor Total R$
06/07/11 |HOSPEDAGEM + INSCRICOES 4.316,00
06/07/11 |IOF CONFIDENCE 16,40
13/07/11 |PASSAGENS AEREAS 5.398,65
13/07/11 |ALVORADA TOUR - SEGURO VIAGEM 96,44
29/07/11 |DIARIAS JENNER SATO 180,00
25/07/11 |DIARIAS PIERINA D"AMICO 240,00

Total R$ 10.247,49
Total Recebido R$ 12.800,00
Saldo Devolvido RS 2.552,51

Cidade e data; Brasilia, 01 DE Agosto de 2011

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein

e
=

o

Assinatura do responsavel do COB:

Observacio:

1) Havendo saldo a devolver, anexar 4 prestacdo de contas o comprovante do deposito realizado na conta corrente do
COB com a Caixa Econémica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0
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Impressio da Solicitagdo N° FED02320110080 Page 1 of 4

| comiTe oLimPICO BRASILEIRO Formulario N° 1
Solicitagédo para Aplicagdo dos Recursos P&gina 01/01
Recursos Pravenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320110080
1.Nome entidade solicitante: 2 Solicilagdo numero/ano™
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TAG85/11
Jﬁ!derego completo:
SCS QUADRA 01- BLOCO D, N° 28 -SALA. 111 - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70306400 = o N
4 Telefone: (61) 3201-5400 [5.Fax: (61) 3037-3438 |8.Email: [7.CNPJ: 66760693000154
Caixa Econdmica Federal 8 Conta Corrente No.: 9, Agéncia Nimera:
104 410-9 4044 -
10.Tipo de AgHo (indicar uma das agdes abaixo) No. [2.3]
1.1.Programas ¢ Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparagio Técnica / CT - Centro de Treinamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutengio e Locomogao de Atletas
2.3.F ¢do de Re H 4.6.Participagdo em Eventos Desportivos
11.Titulo do projsto: N

WORLD ARCHERY EVENT ORGANISERS SEMINAR 2011

14.Natureza da Despesa 415.Custo Unitario 16, Total
PASSAGENS AEREAS R$ 6.600,00]
HOSPEDAGEM R$ 2.800.00
INSCRICUES RS 2.400,00
DESPESAS EM TRANSITO . RS 1.000,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederagdc nédo se encontra em situagéo de inadimpléncia
perante quaisquer Orgaos Publicos Federals, Estaduais ou Municipais, nem pesam sobre esta instituicdo quaisquer outros fatores
impeditivos ao recebimento de Recursos Piblicos, em especial, 0s provenientes da Lei Federal n® 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei
Agnelo-Fiva).

OUTRAS FONTES DE RECURSOS
Possui fonte de recurso: NAO | |

DATA DO CREDITO: 09/05/2011 |

17.Total Geral | I RS 12.800,00
18.Cidade e data: BRASILIA, 13/05/2011 18.Aprovado em: 13/05/2011
20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 21,Assinatura do responsével do COB:

Vicente Blumenschein José Roberto M. Perillier

Este d to foi assinado eletrénic te através Este documento Toi assinadoe eletrénicamente
de Cartic de Seguranga.

(*) Quadro nimero 2 a ser preenchido pelo coB

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N° 2
Solicitagdo para Aquisigio de Passagem Aérea

>

http:/extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm i mpressao_solicitacao_formulariol 2... 24/5/2011

Pregee Tokceo

Gerents Exscutiva




Impressio da Solicitagdo N° FED023201 10080

l(Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Page 2 ol 4

FED02320110080 |

Nome da Entidade Solicitante: Titulo do Projeto: Cod.
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO IWORLD ARCHERY EVENT ORGANISERS |[Controle:
SEMINAR 2011 TA085/11
Indicar qual(ais) agio{Bes) abaixo relacionada(s): N° [2.3]
1.1. Programas e Projetos de Fomento / Pronio 2.3. Formagao de Recursos Humanos i g
Pagamento 3.4. Preparaco Técnica / CT - Centro de 3—.: g‘::ige:gg grhoé\?:;?q':%:: Mrteiizf;
1.2. Desenvolvimento & Manutengao do Desporto Treinamento : P e
Indigue Indique Vr. e Moeda: RS [X]/ USS
Thin opgia: 117€]1 1
Nome Cargo Hinerarin kel Observacao
Ida Valta “I-’TAM Tarifa Tasa Tutal
PICRINA TEREZA GERENTE BRASILIA/OGDEN : RS
DAMICO DAVAGNING  |[EXECUTIVA USA OSAA0ITIIOEROV PTA 000 ;gap00| RS 280000
= - CORDENADOR CT CAMPINAS/OGDEN 4 TERA ONIBUS OU TAXI RS .
JENNER SATO CAMPINAS USA 05/08/201 1|09/08/201 1|{PTA CAMPINAS SP 0,00 3.800,00 RS 3.800,00
= o
Total Geral = R$ 6.600,00
Solicitado em: 13/05/2011 Assinatura do responsavel do COB:
Nome e assinatura do Presidente da Entidade:
José Roberto M. Perillier
Vicente Blumenschein
Este doc to foi eletrinic
Este doe foi dn eletrii através de Carido de Seguranga.
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Operac8o Orcamentaria 0000002000 |CONFEDERACOES
Centro de Custo 130129 TIRO COM ARCO
Tipo de Recusro 5302003 CONF- RECURSOS HUMANOS
Projeto 720006 ORG E PART EM SEM E CONGRESSOS
Conta QOrgamentaria 420101 PASSAGENS L

Observagdes:

1. Encaminhar original assinada e COM 0S VALORES para o COB

2. O COB encaminhara a copia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do hotel

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitacao_formulariol _2... 24/5/2011

>



Impressdo da Solicitagiio N° FED023201 10080 Page 3 of 4

[COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N° 3
Solicitagdo para Hospedagem
(Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) FED02320110080
Nome da Entidade Solicitante: ) Titulo do Prajeto: ' Cod. Contrale:
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRQO COM ARCO WORLD ARCHERY EVENT TAO85/11
) ORGANISERS SEMINAR 2011
Indicar qual(ais) agdo(des) abaixo relacionada(s): N° [2.3]
1.1. Programas e Projeios de Fornento / Pronto 2.3. Formagfo de Recursos Humanos 3.5. Manutencio e Locomogsio de Atletas
l:.az;.lair:ncnlo ivimefito & Manulencsio do Desporto l:}:‘m::g:{:gau Técnica /CT-Centrode e’ b icipacao em Eventos Desportivos
T : ; o Indigue Vr. ¢ Moeda: RS [X] / USS
Nome Cargo Hotel/Cidsade/Pais Poata bustingue apcios Observagdo [1/€]1]
Entrada Saida Tipn AparL Taxa| Tarifa| Diarias Total
PIERINA TEREZA GERENTE MARRIOT " . P ?
DAMICO DAVAGNING |[EXECUTIVA HOTEL/OGDEN/USA USEBRRTIEOMERNT  RINGLE RE00035008] 4 RS 140000
: CORDENADOR CT  |HOTEL 5 :
JENNER SATO CAMPINAS _|MARRIOTOGDEN/USA 05/08/2011{09/08/2011  [SINGLE _ks 0,00350,00 4| RS 1.400,00
A R$
Total Geral = 2.800,00
Solicitado em: 13/05/2011 Assinatura do responsével do COB:
Nome e assinatura do Presidente da Entidade:
José Ruberto M. Perillier
Vicente Blumenschein
Este d foi nssinado eletron
Ested foi assinado eletrini {e através de Cartio de Sepuranca.

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Operacdc Orgamentaria 0000002000 |CONFEDERACOES

Centro de Custo 130129 TIRO COM ARCO B
Tipo de Recusro 5302003  |CONF- REGURSOS HUMANOS

Projeto = 720008 ORG E PART EM SEM E CONGRESSOS

Conta Orgamentaria 420101 PASSAGENS

Observag&es: 1. Encaminhar original assinada e COM 0S VALORES para o COB
2. O COB encaminhara a copia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do hotel

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1 /adianta_frm impressao_solicitacao_formulariol _2... 24/5/2011

@



Impressdo da Solicitagéo N° FED02320110080 Page 4 of 4

CONFEDERAGAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QUADRA 01- BLOCO D, N° 28 -SALA. 111 - EDIFICIO JIK - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-400
Tel.: +55 - (B1) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3438
E-Mall: presidente@chiarco org.bi - Site: waww.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 12.800.00

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 12.800,00 (doze mil, oitocentos reais), representada por
um depdsito em nossa conta corrente n® 410-9, Operagéo 003 na Caixa Econémica Federal,
Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de WORLD
ARCHERY EVENT ORGANISERS SEMINAR 2011 , cujos documentos originais de
comprovagido do pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverdo ser
remetidos no prazo maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e
irrevogavel quitacao.

Rio de Janeiro, 09 de Maio de 2011

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

PRESIDENTE
limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB
Av. das Amériacas, 899
Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ
Este d foi inado eletréni te através de Cartio de Segurancga.

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao solicitacao_formulariol _2... 24/5/2011



Brasiia, {1 de Agosio de 2011
Oficio 322/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestacio de contas

relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.
WORLD ARCHERY EVENT ORGANISERS SEMINARS 2011
TA 085/11 RS 12.800,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideracao.

Atencicsamenie,

e

VICERTE FERNARDDO BLUMENSCHEN
Fresidenie

Q.Jé’:u.u.
PIERINA TEREZA D’ AMlcg*ﬁiﬁr
Gearenia Exscutiva




INTERNATIONAL
ARCHERY
FEDERATION
FEDERATION
INTERMATION

Maizon du Sport International
Avenue de Rhedane 54

1007 Lausanne, Switzerland
Phore + 47 (021 614 30 50
Faw +41 (0)21 611 30 55
E-mreait: indoddarchery.org
vl archaryarg

To future Event Organisers and
Technical Delegates

sportworks

World Archery Event Organisers Seminar 2011

Dear Sir or Madam,
World Archery is pleased to invite you to our Event Organisers Seminar that will take place on:

This interactive Seminar will combine technical input, personal effectiveness facilitation and
practical, hands on experience. This will ensure delegates go away with skills to enable them
and their teams to perform to the peak of their abilities, to continue to push the boundaries in
delivering better, high quality international archery events.

The World Archery Event Organisers Seminar 2011 will be delivered in collaboration with our
partner, Sportworks Logistics Limited (www.sportworksuk.com). There will be classroom based
activities combined with practical workshops taking place around the Ogden World Cup Event
Stage 3.

This is an assessed Seminar and certification will be awarded against three criteria: attendance
at all sessions, completion of an onsite evaluation and successful online post Seminar
assessment,

Each delegate will receive a full resource pack that will include the new World Archery Official
Event Organisers Manual.

Who is this Seminar aimed at?
n  Anyone organising, interested in organising, collaborating on or learning about future
events
m Current and or potential Technical Delegates

In the future any organisation wishing to host the following events:

m  World Cup
n  World Championships
n  World Ranking Event

must construct an Organising Committee with at least one member having attained the World
Archery Event Organisers Seminar certification.

SPORT T THE OLY MBI PROGRAMME KiQp SPORT AL PROGRAMME CHYMPTGLF
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INTERNATIONAL
ARCHERY
FEDERATION
FEDERATION
INTERMATIOMAL

Maizan du Sport Il\iernahu!;al
Avunue de Rhodanie >4
1007 | ausanne, Switzerland

world archery Phona +41 (0)2) 614 3050

Fax. +41 (0321 614 30 55
E-mail: imfo@archary.org
‘e arehery arg

The outline Seminar programme is as follows:

Y 2 ALUGUST £ Oil

m  Arrival and Welcorme Seminar

Seminar Delivery and Practical Sessions to include:

Welcome and Introduction

The Bidding Process

Recruiting and Structuring the Organising Committee
Contractual Relationships

Financial Considerations and Management

Time and Stress Management

Project Management and Event Programming

Legacy

Recruiting, Leading and Motivating Staff and Volunteers

Event Promotion/Marketing - Local, National and International
Event Communication, Image and Feedback

Spectator Services - Ticketing and Experience

Field of Play Design, Sport Equipment, Media and Athlete Flow, Zoning and Facilities
Logistics and Infrastructure

Branding, Signage and Sponsors Requirements

Contingency Planning

Internet Requirements

Accreditation

Scoring and Results

Sports Presentation, including Event Atmosphere, Commentary, Sound, Television and
Ceremonies

Public and Media Relations

Clean Sport Management - Anti-Doping

Environmental Considerations

‘In-event’ Management Processes

Transportation, Accommodation and Food Services
Opportunities for Maximising Revenue - Sponsorship and Value in Kind
Merchandising

Hospitality Considerations

The Principles of Cause and Effect

Closing and Seminar Evaluation

FAgdYIAaaxaIagagaaaga434
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gsday 2 August 2011

n  Departure day

=5
LPORT 1N THE QLY MPLE EROGRAMME g;’@ SPORT AU PROGRAMME OLYRMPLOUE



INTERMATIONAL
ARCHERY
FEDERATION

l'.lai:nn.;.;u Spnr_t Il.:aer;\a.lian;i
Avanue de Rhodanie 84
1007 Lausanne, Swittarland

WE;TM archéfy Fhona' 4] (0)2) 614 30 50

Fax +41 (021 614 30 55
Ermai; into@@archery.org
Wi archery.arg

The cost of participation is:

n USD 600 for Seminar participation fee if booked on or before 9 May 2011.*
nm USD 175 for a single room, per day and per room,
n USD 260 for a double room, per day and per room (twin or double bed).

* Late registrations:
p An additional USD 100 for registrations from 10 May to 21 June 2011 will
be charged.
p An additional USD 150 for registrations made from 22 June 2011 will be
charged.

The cost includes the following:

Pre Seminar Instruction Pack

Meet and Greet at the Airport

Airport Transfers

Accommodation - Full Board at the Ogden Marriott Hotel
Breakfast, Lunch and Dinner

Use of all hotel facilities including gymnasium, spa and pools
Seminar Participation, all supporting materials

Seminar Evaluation

Certification (subject to successful assessment)

A copy of the World Archery Events Organisers Manual

I3da3a3a3d4333

To register please complete and return the enclosed registration form as instructed.

The Seminar will take place at the Marriott Hotel, Ogden, Utah, the official hotel of the World
Cup Stage 3.

Cancellations before 21 June will be charged at 50% of the total invoice value. From the 22
June onward cancellations will be charged at 100% of total invoice value.

Full payment is due at the time of registration, Payment can be made by Credit Card (Visa and
MasterCard only) or by direct Bank transfer, An Invoice will be issued in the name of the
registrant or Federation and will include Bank account details for the payment of fees by direct
transfer.

Terms and Conditions apply and are available upon request. Seminar delivery is based on a
minimum number of delegates. World Archery reserves the right to cancel or postpone the
Seminar without liability. In the event of cancellation or postponement by World Archery a full
refund of registration fees will be offered.

L&
SPOIT IN THE DLYMPIC PROGIAMME S 7 SPORT AL PROGRAMME OUYLIPIOUL



INTERNATICNAL
ARCHERY
FEDERATION
FEDERATIGN
INTERNATIONALE
DETIR A L'ARC

e | —

Maison du Spart Intarnatianal

: > Avenue de Rhodanis 51

sl ol 1007 Lausanma, Switzaland

world archery Phene; +41 {0)71 614 30 50

Fas: 47 ()71 618 30 55

E-mail: infe@archery.og

v archerv.org

Should you have any questions regarding the event, please contact Ms Sandrine Blatter at
sblatter@archery.org.

Yours sincerely,

-

,A/LJ’-;"’FJ  p————
o,

Tom DIELEN Gary HARGRAVES
FITA Secretary General Director — Sportworks Logistics Limited

¥
SPORT [N THE OUFMPIC PROGRAMEE S & SPORT AL SROCZRARME OLYMPTOUE
S



INTERNATIONAL
ARCHERY
FEDERATION
FEBERATION
INTERMATIOMALE
DE TIR A LARC

Maizan du Sport [nternatianal
Avenys da Rhodanie 54

1007 Lausanne, Switmrland
Phons: +41 ()21 614 20 50

Fax +81 (071 614 30 55
E-mail: info@archery.org
wwve archery.grg

Biographies

Rocky is a proud South African with 10 years’ experience in the field of
Sports Presentation/Show Directing. Preceding his sports production,
Rocky studied languages and law, became a Game Ranger at Mala Mala,
South Africa’s premier private game reserve and then travelled to the
United States of America where he joined Zev Braun Pictures and then New
World Pictures honing film-making skills for 3 years before travelling to
S Australia, Rocky continued to produce film and television in Australia,
} Pl W changing over to sport when asked to produce the Beach Volleyball at the
R Sydney Olympics in 2000.

Rocky'’s association with Archery began in 2004 at the Athens Olympic Games and since 2006
he has produced all but one of the Archery World Cup Events as well as 2 World Championships
events. He once again produced the Archery event at the 2008 Beijing Olympic Games and has
also produced Rugby World Cup, International Cricket, Swimming, Basketbali and Soccer. In
addition to the Olympic Games, his other major games include the 2006 Asian Games in Doha
and the 2006 Commonwealth Games in Melbourne. He is producing Cross Country skiing at the
2010 Vancouver Winter Olympic Games and the FIFA 2010 Soccer World Cup in South Africa as
well as continuing his career as a film and television Producer when he can find the time.

Tom Dielen was a member of the Executive Committee of the Flemish League
of the Belgian Archery Federation until 1996, before being FITA Executive
Director from 1996 to 2002, He has been Director and Sport Liaison at the
WADA (World Anti-Doping Agency) European Office based in Lausanne 2002
to 2005, when he came back to FITA as the appointed Secretary General. He
is Member of the IWGA Executive Committee since 2006.

Tom has been competing in Archery for 23 years (Recurve and Compound) and is member of
the Swiss Archery Association (ASTA). He is Chair of the ASTA Sports Commission and Vice
President of Lausanne Archery Club and ASTA. He is also member of Panathlon Lausanne and
many ather sports organisations.

Tom'’s Archery involvement also includes his acting as member of the Organizing Committees at
the World University Archery Games (1993), European and Mediterranean Archery Indoor
Championships (1996), World Curling Championships (2001), and at many other national
events in Belgium and Switzerland.

Sportworks Director Gary Hargraves has global experience of logistics and
event management. He has worked with World Archery and Archery GB on a
number of events, including:

Event Organisers Seminar 2010, Antalya, Turkey

World Cup Event - 2009, Santo Domingo

Waorld Cup Event — 2008, Santo Domingo

World Cup Event - 2007, Dover

World Cup Final = 2007, Dubai

Event Organisers Seminar - 2007, Lausanne

Event Organisers Seminar -~ 2006, London

I 33aaaxdqg




INTERMATIONAL
ARCHERY
FEDERATION

v

Maizon du Spart Internatianal
Avenye de Rhodania 54
1007 Lausanna, Swilz: land

world archery Phons: +41 {0]21 614 30 50

Fay 441 (0)71 614 20 558
E-mail” info@archary.org
W archary.org

Juan C-a.flos- holds a degree in Physic-al. Educétioﬁ and Sports as well as a Master
of Management and Administration of Sport at the Polytechnic University of
Madrid, Spain.

He has dedicated his life to Sport and especially to Archery, being in turn
director and coach of the Youth Develop Program in Archery, Head Coach of the
National Team and Junior Team of Spain. He also has created Archery schools
at two Universities in Madrid and he is the Chairman of the Technical :
Committee of Archery CEDU-CSD (Spanish Committee of University Sports).

Besides, he has been Chairman of the FISU Archery Technical Commission since 1999. He also
directed and edited the Spanish version of the Archery magazine “Archery Focus” in Spain.

Juan Carlos has also been actively involved as an organiser in many different national and
international Archery competitions. He was the Technical Operation Manager at the Athens
2004 Olympic Games Organising Committee, Technical Delegate at the 2008 Beijing Olympic
Games and is Technical Delegate for the London 2012 Olympic and Paralympic Games.

Amongst his twenty-five-year athlete career in Archery and his four participations in Olympic
Games, Juan Carlos won the Team Gold Medal in Barcelona, Spain, during the 1992 Olympic
Games. Since his youth he has won several Spanish Junior and Senior Championships and the
bronze medal at the 1993 Mediterranean Games in France.

In his free time, he is coaching archers of different levels and he is giving his advice and
support to different Archery projects.

Teresa Iaconi — USA Archery Pub! Relations and Markeling

Teresa has worked with USA Archery on public and media relations since 2010.
An archery coach as well as a former competitor in both recurve and
compound divisions, Teresa has over ten years of experience in marketing
communications. Her background includes public and media relations in the
political and non-profit sectors, as well as the technology and archery
industries. In her work with USA Archery, a major focus of Teresa’s efforts has
been raising the profile of the organisation’s events, through increased media
coverage as well as social media outreach. Teresa counts the promotion and

growth of archery as one of her greatest passions.

b -’-' I_r! !‘} :’.-:’_ = prT or

Murat studied Computer Engineering and then completed his MBA in Finance at
the Bosphorus University, Istanbul, Turkey. He worked as senior manager at Kog
Group, ProMIS Information Systems, Vestel Electronics, and Meteksan Sistem
prior to his current position as the Director of TFORS Events,
FITA’s IT Services Partner. Murat participated in several major events in Turkey
such as the Universiade 1zmir 2005 and the Black Sea Games Trabzon 2007.

Since 2006, Murat has been managing the FITA Technology Team providing web publishing,
accreditation, results, timing & scoring, and TV graphics services to more than 30 FITA events.
He was also the official results verifier for the archery events of Beijing Olympic and Paralympic
Games.

o~
SRORT I THE OUMPIE PROGRAMME 'w._.:QO SHUR | AL PROGRAMME QLYMPIGUE
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INTERNATIONAL
ARCHERY
FEDERATION

FEDERATION

Malson du Sport Intarnational

Avenue de Rhodanie 54

1007 Lausanne, Switzerland

Wnﬂd ai’chew Phane -+41 (0)71 614 30 50
Fax +41{0)21 604 30 55

E-mail; infe@archery.org

vasr archary.org

B o3
L E3

Mattéo is the Project Ménagér of Net Tech s.r.l., an Italian company specialised
in electronic devices for railway infrastructure, registrant of 3 international
patents for rails security systems, and custom design web-based management
system,

An archer since 1988, he has been on podium in several national
championships in youth classes, recurve bow. Matteo is responsible since 2003
of the Italian Archery Federation (FITARCO) IT systems.

In 2001 he managed live results on the web from Firenze Indoor WC. After
that he managed several international level competitions as result manager (3D and Para
Archery WC In 2005 and in 2009, Summer Universiades and World Games in 2009, South
American Games in 2010, World Archery Indoor Challenge in 2009 and 2010) as well as many
European events (European Champs, Grand Prix and Junior Cup). From 2007 he is involved
with FITA Media in all major World Archery Events including Beijing OG and Singapore YOG.

He is project manager of IANSEQ, an open source software specifically designed for archery
event management and distributed free of charge all around the world. With the first core of
IANSEO he managed arrow by arrow live results and commentary from Beijing 2008 OG,

.nce PRIC L
Sportworks tutor and Busmess Psychologmt Florence has been working in the
field of training, coaching, business psychology and HR consulting since 2004.
She has international experience in France, Australia and the United Kingdom,
specialising in stress management, communication and motivation.

he Roof

Hit the Roo

Hit The Roof sarl is an independent production company based
in Geneva from 2003, and is an official partner of Eurovision
as well as many Olympic federations. Specialised in Sports
Productions, Hit The Roof started a very successful
collaboration with FITA in 2005. Since then, Hit the Roof
always tried to improve the quality of the coverage in the high

x level Archery competitions. As a unique and experienced crew
is the best way to insure maximum visibility of World Cup events, Hit the Roof will remain at
your disposal for any information or clarification regarding a proper TV coverage of an Archery
Event.

Tom co-founded the international sport solutions company Sportworks in
2002. Passionate about communication, marketing and event management,
Tom’s work in the industry has seen him hold a number of senior managerial
public and private sector roles. His work has taken him across Europe
advising on brand development in the field of sport,
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INTERNATIONAL
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FEDERATION

Maizon du Sport International
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[ Avenuse de Rhodanie 54
Il = 1007 Lausanne, Swilzerland
world archery Phae +41 (0)21 614 30 %0

Fay 41 (021 614 30 55
E-mail’ infe@archary.ury
wwvLarcheny.erg

The Marriott Hotel

This 3.5 star hotel offers Recreational amenities such as an indoor pool,
a health club, and a spa tub.

This 24 hour hotel offers accommodation
to suit all requirements and facilities

include;

b -

n Twin/Double or Single bedded
rooms

A business centre

Bar/Lounge

Wireless internet

Indoor Swimming Pool
Restaurant

Spa Tub

Dry Cleaning and Laundry service
Complimentary newspapers
Satellite TV

Air Conditioning

A3dad=a3a3a493

The hotel is within walking distance of the competition location

More information on the hotel can be found on the following website:

http://www.marriott.co.uk/hotels/travel/slcog-ogden-marriott/

SPOR ) IN THE OLYRIPIC PROGRAMIE "'!\\., SPORT AU SPROGRAMME CLYMPIOUE



INTERNATIONAL
ARCHERY
FEDERATION
FEDERATION
INTERNATIGMNALE
DETIR A L'ARC

Mazan du Sport International
Avenue de Rhodams 54
1007 Lausanne, Switzzrland

world archery Phens: +41(0)21 614 30 50
Fax. +41 (0121 6143055

Ermail: infod@archery.org
Wi archery.org

About Ogden

Ogden is one of Utah's Largest cities and sits at the base of the Wasatch Mountains and thus
provides a great location to explore the recreational activities the Mountains offer. It is known
as being a hub for the intercontinental railroad. You will find great places to eat, fantastic
scenery and a huge playground to explore from the electric vibe of downtown to the charming
Historic 25" street.

Art, Culture and Entertainment

Ogden is home to plenty of
interesting museums and
historical sites. The arts are
proving to be a major part of
Ogdens community spirit
revitalization, One of the
leading historic sites if the
Peerys Egyptian Theatre which
is Ogdens only bona fide "movie
palace” Alongside this other
leading arts and culture venues
include; The Eccles Community
Art Centre, Ogden Arts Festival,
Foursite Film Festival, Ogdens
Symphony Ballet and Ogdens
Nature Centre,

Sightsecing

There are plenty of sightseeing opportunities in Ogden including fantastic attractions, scenic
drives, sightseeing tours and scenic flights. Attractions include museums such as the Ogden
Eccles Dinosaur Park, art galleries, amusement parks, historical places, sporting events and
festivals. If attractions are not your thing then Ogden is a fantastic place to explore with
beautiful byways, back-ways and historic routes which explore the diverse wildlife and scenery.
Sightseeing tours and flights also operate in the area.

Recreation

Ogden offers a fantastic variety of recreational activities to enjoy. With the Wasatch Mountains
nearby there are plenty of opportunities to enjoy hiking, x-country skiing, snowboarding or
skilng with the Snowbasin, Powder Mountain and Wolf Mountain results all in Ogdens immediate
area. Alongside this there are plenty of opportunities to enjoy biking, boating, fishing, golfing
or adventure trips

SPORT IN THE OLYMBIC PROGRAMME C)@ SPORT AU PROGRAMME DLYMPIOUL
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FELUERATION
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DETIR A L'ARC

Maron du Sport International
] Avenue de Rhodanie 54

- 1007 Lausanne, Switaerland
archery Phione. +41 (0121 614 3050
Fax +41 (0)2] 614 20 55
E-mail: infe@archery.org
wiwwarchery.org

world

Ogden experiences hot and
dry summers and sold snowy
winters, Rainful is provided by
infrequent thunderstorms
during the summer, usually
between July and September
- the height of the monsoon
season. Snow usually falls in
late October and averages 42
inches and can sometimes last
into April.

US Travel Visa

Visa Waiver Program

The Visa Waiver Program (VWP) enables nationals of 36 participating countries to travel to the
United Sates for tourism or business purposes for stays of 90 days or less without obtaining a
visa. Nationals from the participating countries must meet eligibility requirements to travel
without @ visa on VWP. VWP travellers are required to have a valid authorisation through the
Electric Systems for Travel Authoritisation (ESTA) prior to travel, are screened at the port of
entry into the US and are enrolled in the Department of Homeland Security’s program.

If you are in any doubt about your eligibility to enter the United States piease refer to the
following websites http://travel.state.gov/ or http://www.dhs.gov/index.shtm or contact your

local embassy.

Participating Countries are: Andorra, Australia, Austria, Belgium, Brunei, Czech Republic,
Denmark, Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Hungary, Iceland, Ireland, Italy, Japan,
Latvia, Liechtenstein, Lithuania, Luxembourg, Malta, Monaco, the Netherlands, New Zealand,
Norway, Portugal, San Marin, Singapore, Slovakia, Slovenia, South Korea, Spain, Sweden,
Switzerland, United Kingdom

If you require an invitation letter to process your visa request, please contact Ms Jenni
EDMUNDS at oc.ocgdenwg@amail.cem.

o
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World Archery — Event Organisers Seminar 2011

world archery

5-8 August in Ogden, USA
Booking Form

To register for this seminar, please complete the following information and send to Gary Hargraves at
Sportworks Logistics Limited. garv@sportworksuk.camn or fax +44 114 2096121,

Delegate Name &
Federation

Invoice Address | - 1

City | ] Country [ __ l

CCONTACT INFORMA HHON

E-Mail Address Office Telephane _

CellMumber

PROPOSED ARRIVAL & DEPARTURE INFORMATTIQN
ARRIVAL DATE DEPARTURE DATE

WHAT'S INCLUDED

Pre Seminar Instruction Pack
Meet and Greet at the Airport
Airport Transfers

e USD 600.00 for Seminar participation fee if
booked on or before 9 May 2011.*
e USD 175 for a single room accommaodation,

per day and per room, Full Board. e Accommodation in a Single or Double room as
e USD 260 for a double room accommodation, booked for 4 nights = Full Board at the Ogden
per day and per room (twin or double bed). Marriott Hotel.
Full Board *  Breakfast, Lunch and Dinner
e Use of all hotel facilities including health club, spa
* Late registrations: and pool

o An additional USD 100 for registrations

e Seminar Participation, all supporting materials
from 10 May to 21 June 2011 wiil be e  Seminar Evaluation
charged.l : e Certification (subject to successful assessment)
¢ An additional USD 150 for registrations e A copy of the World Archery Events Organisers
made from 22 lune 2011 will be charged. Manual

PAYMEMNT AND TERMS

Full payment is due at the time of registration. Payment can be made by Credit Card {Visa and MasterCard only) or by
direct Bank transfer. An Invoice will be issued In the name of the registrant or Federation and will include Bank account
details for the payment of fees by direct transfer,

Terms and Conditions apply and are available upon request. Seminar delivery is based on a minimum number of delegates.
Weorld Archery reserves the right to cancel or postpone the Seminar without liability. In the event of cancellation or
postponement by World Archery a full refund of registration fees will be offered.

I confirm that | accept the Terms and Conditions of Booking



5-8 August in Ogden, USA

] / World Archery — Event Organisers Seminar 2011 ’ A
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Booking Form

To register for this seminar, please complete the following information and send to Gary Hargraves at
Sportworks Logistics Limited. gary@sportworksuk.com or fax +44 114 2096121.

Delegate Name & AEUERZ TARexh! SATC

Federation cRpTEeecl BEO

Invoice Address | SCS G UAPED Ol Lecod ED SR SALA ]

(111 _- 14° ANDAE CEP F 0308 -9Q00 ]
City | Jepsicin -OF | Country [ REPRzIL- ]

CONTAC L INFORMATIQL o !
F_-P-.-".i—'iii Addreus Jener.sato@emaii_com Office Telephone POt g

556l 3208 5400 |

Cell Number +55 ]‘Ci -‘33,2"5 __6_2‘"{'1

PROPOSED ARRIVAL & DEPARTURE INFORMATION

ARRIVAL DATE o8 102 | 201 | XN e O(-} 1oz {204

e  USD 600.00 for Seminar participation fee if
booked on or hefore 9 May 2011.”

e USD 175 for a single room accommaodation,
per day and per room, Full Board.

s USD 260 for a double room accommeodation,
per day and per room (twin or double bed).
Full Board

* Late registrations:

o An additional USD 100 for registrations
from 10 May to 21 June 2011 will be
charged.

o An additional USD 150 for registrations
made from 22 June 2011 will be charged.

* B & @

T
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INCLUDED

Pre Seminar Instruction Pack
Meet and Greet at the Airport

Airport Transfers

Accommodation in a Single or Double room as
booked for 4 nights — Full Board at the Ogden
Marriott Hotel.

Breakfast, Lunch and Dinner

Use of all hotel facilities including health club, spa
and pool

Seminar Participation, all supporting materials
Seminar Evaluation

Certification (subject to successful assessment)

A copy of the World Archery Events Organisers
Manual

PAYMENT AND TERMS

details for the payment of fees by direct transfer.

Full payment is due at the time of registration. Payment can be made by Credit Card (Visa and MasterCard only) or by
direct Bank transfer. An Invoice will be issued in the name of the registrant or Federation and will include Bank account

Terms and Conditions apply and are available upon request. Seminar delivery is based on a minimum number of delegates.
World Archery reserves the right to cancel or postpone the Seminar without liability. In the event of cancellation or
postponement by World Archery a full refund of registration fees will be offered.

Name: Eashaens V@acon celesFome W

Riibens Vascqneplias I8 Mitpt the Terms and Conditions of Booking -

Vice-Frasidente

: : Atesic © recebimento 403

o matefi:—:is' efou Ere?tﬂvf? -!,;

{TULO DQ BROJETO R arvicns objetc do

}I-'A OZS NP presé‘-‘;i’ﬁ.ﬁﬁ %-‘::qume: j

e Data:__1i2 i _
o e Nome: Karifd

s Assinaiural____
CPF. 95’3.‘1_1.&2' - B
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Booking Form

World Archery — Event Organisers Seminar 2011

5-8 August in Ogden, USA
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To register for this seminar, please complete the following information and send to Gary Hargraves at

Sportworks Logistics Limited. gary@sportworksuk.com or fax +44 114 2096121.

Delegate Name &
Federation

LCRTRRCO

PIERINA TEREZA D'AMIiCcO DHVAG Vil
—Beh

Invoice Address

Ecac.upoeas ol

RlLoco O

S0 \M =S8

[11) - 1° pvohe CEP 30.308 -400 |

City [BepsSitin I De

CONTACT INF
E-Mail Add

gerente.executiva@chtarco.org.br

Office

Cell Numbor

*5561-9211-°

ED ARRIVAL & DEPARTURE INFORMATION

VI E

e USD 600.00 for Seminar participation fee if
booked on or before 9 May 2011.*

e USD 175 for a single room accommodation,
per day and per room, Full Board.

e  USD 260 for a double room accommodation,
per day and per room (twin or double bed).
Full Board

* Late registrations:

o An additional USD 100 for registrations
from 10 May to 21 June 2011 will be
charged.

o An additional USD 150 for registrations
made from 22 June 2011 will be charged.

DEPARTURE DAITE

® 8 @ o

« 8 & @

‘ Country

Telephone

[BeAaziL- i

+ 556103204 54920

joq /B 12011

WHAL'S INCLUDED

Pre Seminar Instruction Pack

Meet and Greet at the Airport

Airport Transfers

Accommodation in & Single or Double room as
booked for 4 nights — Full Board at the Ogden
Marriott Hotel.

Breakfast, Lunch and Dinner

Use of all hotel facilities including health club, spa
and pool

Seminar Participation, all supporting materials
Seminar Evaluation

Certification {subject to successful assessment)

A copy of the World Archery Events Organisers
Manual

PAYMENT AND TERMS

details for the payment of fees by direct transfer.

Full payment Is due at the time of registration. Payment can be made by Credit Card (Visa and MasterCard only) or by
direct Bank transfer. An Invoice will be issued in the name of the registrant or Federation and will include Bank account

Terms and Conditions apply and are available upon request. Seminar delivery is based on a minimum number of delegates.
World Archery reserves the right to cancel or postpone the Seminar without liability. In the event of canceliation or
postponement by World Archery a full refund of registration fees will be offered.

the Terms and Crrr}ditig@g,ofﬁopgi_ ng

| confirm that | acceEt
Rubens Vasconcelivs Tema Nato
Vice-Frasidants
CPF: 480,190,201 -44

TITULO DQ PROJETO
TA___( %T%Q
Doc,

Cheque___

' Pen STHS  Jus 2
materiais a8/ou prestacas
de servigos objeto dot
presents documento.

Data:__ 457 m0) 9
Nome: Karir Snoios |
Assinatura: TR
CPF: 983.131.021-34 :
\-/ e g




Solicitagso de analise para fechamento de Cambio

Data: i I| Remessa Financeira para o exterior 11| | Ordem de Pagamento Recebida ]il Remessa do Bxterior
|
=
Local: | | Pagamento de Importacso i | | cheque [ ] Exportacdio
Fillal:
Informacdes do Cliente
Nome / Razdo Social: COFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO B
CPF/CNP).  68.760.693/0001-54 \CEP: 70.308-900
Logradouro: SCS QUADRA 01 BLOCO D Nimero/Compl.:  SALA 111 ED JK
Bairro/distrito: PLANO PILOTC Municipio/UF: DF

Informacdas scbra a operacao

Motivo do pagamento/recebimento: PAGAMENTO INSCRICOES, HOSPEDAGEM E ALIMENTAGAO SEMINARIO EM OGDEM USA

Moeda / Valor (nlimero e extenso):US$ 2.600,00 (DOIS MIL E SESCENTOS DOLARES)

Remessa do Exterior ou Exportagioc

Informag&es do Remetente (no Exterior)

Nome: SPORTWORKS LOGISTICS LIMITED Vinculo: ASSOCIADO A FITA

Cidade: OGDEN __ [Pais: Usa

Banco Avisador:  HSBC BANK PLC vl Ordem de pagamento n®:

Cheque

Informacdes do Cheque

Emissor: E Municipio/Pais:
Banco sacado: |NC Cheque:

Informacdes para Crédito

Banco: HSBC BANK PLC | Agéncia: NG Conta: 69287301

Mesmo apds o crédito em minha/nossa conta corrente do equivalente em reais, caso se verifique a devolugdo dos cheques por qualguer motivo e a qualquer
tempo pelo Banco sacado ou pelo Banco Correspondente contatado para prestar o servico de compensagio do cheque (d nte “Banco C dente”), os
referidos valores e eventuais despesas ser-me-So (ser-nos-ao) repassadas a taxa cambial de venda do dia da cobranca da referida despesa.

O(s) cheque(s) objeto(s) deste Inst to poderd(3o) ser retido(s) no exterior pelo Banco Sacade ou pelo Banco Correspondente, conforme
o caso, em fungio de seus procedimentos internos, ou por determinagdo ou orientacdo da legislacSo vigente ou de autoridade competente, do pais do

2 Banco Sacado ou do Banco Correspondente, nos seguintes casos: (I) cheques falsificados, fraudul ou congé . (1) cheques prescritos, (111) cheques
que, alguma forma, esteja em desacordo com as usos e cost locais, ou (IV) em hipdteses aqui ndo indicadas mas previstas nos paises dos Bancos
Sacado ou Correspondente.

Assinaturas

Banco Confidence Cltmte e
- — _—.—-‘—.--.---.-_

=

Remessa Financeira para o Exterior ou  Importagio

Informacdes do Beneficiario no Exterlor

Mome / Raz3o Social:  SPOTWORKS LOGISTICS LIMITED
CPF / CNPJ: |cep:

Logradouro: OGDEN lMunidpio,’UF: usa

Informacdes sobre o pagamento

Banco: HSBC BANK PLC

Logradouro: OGDEN iMunicip&o/UR USA

ABA / IBAN / Transit / BSB): Cédigo SWIFT (8 ou 11 caracteres):
IBAM GBO4MIDL40051569287301 BIC MIDLGB22 AND SORT CODE 40-05-15

N© Conta: 69287301 Detalhes:

Declaro estar clente de que a emiss3o da mesma corre por minha conta e risco, que essa Instituicdo declina de qualguer responsabilidade quanto a eventuais demoras por
atrasos ou extravio de correspondéncias ou desp cobradas pelo banqueiro do exterior, no cumpriments ou na devolugio da ordem de pagamento e que a remessa
sera efetuada somente se houver consisténcia nas informacfes, na documentacio ap ia e pelo 5 to do equivalente em da nacional (reais) transferido
para conta corrente dessa Cometora na data do fechamento da operagdo. Autorizo a Corretora a nepassar para m:m,‘nos, a qualquer tempo, pelo ressarcimento de
despesas eventualmente cobradas por bancos no exterior, caso tenha assinalado a opgio "Por minha/nossa conta”, no ftem acima “Despesas cobradas por bancos no
exterior”, Concnrdn{amos) também em pagar, se aplicavel, o valer © lente ao rect to do Impesto de Renda, conforme a natureza e a aliquota vigente, caso
tenha assinalado a opgdo “sim® no tem acima "IR, se aplicavel, sera rer.oﬁzl.do pelo Cliente”,

Assinaturas

f_j—LEzL»(_M_.z QTQ [ BT B ) Qb(.g,cu“-ﬁ-—
Banco Confidence Cliente

Atesto o recebimento dos |
materiais efou prestacgic
(TULO D 50 ETO de servig os ableto do
T f present
TA C?i.) fi Data: ?]

P Nome: ?ﬁar
Assinatura:

Chequé.—- CPF: 083181 034

4
!
v
F
i
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CBTARCO

COMFEDERACAD FRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

A Confederag&o Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio
deste, esclarecer que por um erro de digitacdo, no momento da transacéo,
foram efetuados dois pagamentos, um de R$ 4.322,40 e outro de R$ 10,00
para o pagamento do boleto de Cémbio da Confidence no valor total de R$

4.332,40 conforme comprovantes em anexo.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada

estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

FUEN 1% %%_L?_LLI@
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO

Gere

) 1\?@
TA /

DOC-

e —

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 - Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br



' CONFIDENCE CORRETORA DE CAMBIO SA. | Boleto de Cambio

|
RUA ALEXANDRE DUMAS, 1562 CJ 104 H I

CHAL 5TO ANTONIC |

' s&onmijm SP CEP 04717-004 FonefFax.: 11 5180-8300/ i ( ) Compra (X) Venda .
Instituigao Credenciada (Codigo) 142030001 | ComprovanteN° 321 121710022011 | Data 070072011 |
Nome / RazAo Social CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -CBTARCO PR/ CNPJ 68.760.693/0001-54

l Enderego SCS QUADRA 01 BLOCO B, 16 - SALA 809 !| Telefons 51 32015400
‘Operagéo - Dados Basicos = 15 )
Moeda Estrangeira Taxa Cambial Valor em Moeda Naclonal || [Cédigo da Natureza | [Forma de Entrega |

USD 2.600,00 ,53900000 | RS 4.316,00 33101.50.0.95. 90 | 65 I
[ Informagdes Complementares D = |[o cliente deciara ter plens conhedmento do texto tonstantz do rt:-.pt;iw-n critraln de canio, 60 |

| | artigo 23 da Lei 4.131, de 03.09.1962, & em especial dos seus §§ 29 € 3° transcritos neste

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARP“‘““‘ CRTARCO

| RG/RNE. N | St et !
| PAGAMENTO EM A RECEBER - VENDA | :::mm, bem como do Regulamento do Mercado de C3mblo & Capitais Internacionais, o gual rege ;
VL. OPERAGAO R$4.316,00 i i
VL. IOF. R$ 16,40 [ !
VL. A PAGAR RS R$ 4.332,40 | | Assinatura manual do cliente ou 2 expressio "boleto do digitalmente”, no caso de assinatura |
| Idiguta! no ambitn da Infra-Estrutua de Chaves Piblicas (ICP-ElasI] B |
| i
|| Autenticacio Mecanica ou Assinatura manual autorizada ou a expressio "boleto
| Operador: LUIS FELIPE SILVA/ SP LOGISTICA || assinado digitalmente”, no caso de assinatura digital no ambito da Infra-Estrutura de
Operagéo sujeita 8 IQF mnl' art. 15 511 _k_msu VIII do derel. §. 306 du 14!12&&0! L m Pdblicas (ICP-Brasil). .
- _ - ) — = T st Zse
' CONFIDENCE CORRETORA DE CAMBIO S.A. | Boleto de Cambio
| e e |
' | SAOPAULO - SP CEF 04717004 FonefFax.: 11 5188-8300 / ‘ ) Compra (X ) Venda '
' Instituigao Credenclada (Codigo) ) 14203/0001 l_Compmvanta Ne 321121110012011 | Data  07AO7/2011 |
—Nome! Raz3o Social cONFEnERAcAo BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO | cpricnp 68.760. §93/0001-54
Enuereqo SCS QUADRA 01 BLOCO B, 16 - SALAB09 i |—Telefone 8132015400
_Operagéo - Dados Bésicas £ _ 1
Moeda Estrangeira [ Taxa Cambial | Valor em Moeda Nacional | | | Cédigo da Natureza Forma de Entrega
usD 2.600 00| | 1,68000000 | | : R$ 4.316,00 | 33101.50.0. 55.90 65
_Intonnag.aas Complementares - | Ot e N s R o e o v ks S 05 |
RG/RMNE. N BrﬂgoadaLd‘HBI damox:‘ﬁz :uﬂeq}msd:mc:nu;g§2°e3“hl?wmm ;
dum-nmln b da ento do Mercado Capitais Internacionals, 3
| PAGAMENTO EM A RECEBER - VENDA | reaes gy o i
| VL. OPERAGAQ R$ 4.316,00 .
| VL. IOF, R$ 16,40 :lm W _ . e
natura ma [+] ou 2 expressio “boleto » N0 CASD
VL. APAGAR R$ R$ 4.33240 ' digital no ambito da Trn‘rn-Estnm.la de Chaves Piblicas (ICP-Blasﬂ} |
i i e :
| | |
| Immmﬂmgaomﬂnnmkssim&ramanualautnﬂzadawammsﬁo "boleto
| Operador; LUIS FELIPE SILVA/ SP LOGISTICA | assinado digitalmente”, no caso de assinatura digital no mbito da Infra-Estrutura de
Operagao sujeita a IOF, conf. art, 15 §1°. inciso VIll, do decral. 6.308, do 14/112/2007 | Chaves Pablicas (ICP-Brasil). B
S—— e 'jgnamaHomaEﬁ&etc Operador :;;;gt;:':lwoo Ol;_ ]
| 07/07/2011 06/07/2011 15:22:08 LUIS.S 07/07/2011 L8 Lo 17:00:00
Num. boleto Opeiweio 06/07/2011 15:22:08 !
321121/100/2011 VENDA | Hora de recebimento Hora de liquidagio  Num. baleto Operagao I
i ; 321121/100/2011 VENDA ;
|

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO

|
|
‘ Moeda p/ saida Enderago de entrega ;
- USD REMESSA 2.600,00 | SCS QUADRA 01 BLOCO B, 16 - 700000000 - SALA 809
i | Telefone Moeda estrangeira Moeda nacional |
: || 61 32015400 USD REMESSA 260000 RS A RECEBER - VENDA 4332.4
¥ IR S S B ..7“'-. ._—. -_I! Tm |
| Data e Hora do boleto Operador i o 1,66000000

07/07/2011 06/07/2011 15:22:08 LUISS l: RE“&;;GQ‘:

Num. boleto Operagio Il

321121/100/2011 VENDA i

Clienta

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO
Moeda p/ retorno !

' R$ ARECEBER - VENDA 4332,4 ! Atesto o recebimento dosg

: materiais e/ou  prestacio .
| de servigos chisto do i !
T : e presents dom:mpr s =

Data: St M l?i’L_
Nome: Kari Zaaios |
!TULODO BO 0 Assinatura:p ébﬂ—fb :

CPF: 963.131.071-34 ' '
Doc e —aid @
¥4

Cheque —————..

)



Comprovante de Inscri¢dio e de Situagdo Cadastral - Impresséo http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararimpressao/ImprimePagin...

@'mmemz

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROQ DE INSCRIGAD I DATADE ABERTURA
04.943.129/0001.41 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO st
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CONFIDENCE CORRETORA DE CAMBIO S/A

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

e

CODIGO E DESCRIGAD DAATMDADE ECONOMICAPRINCIPAL
66.12-6-03 - Corretoras de cAmblo

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N&o informada

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZAJURIDICA
2054 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALEXANDRE DUMAS 1562 CJ. 104

CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPIO UF
04.717-004 CH. STO ANTONIO SAO PAULO SP
SITUACAD CADASTRAL DATADASITUACAD CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005

MOTVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATADASITUAGAD ESPECIAL

iR drded TRRRARAN

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 14/10/2011 as 10:24:41 (data e hora de Brasilia). TiTULO E% PBO@E’E}P
_ TA '
/ol

Doc.__ e
Cheque. .o

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/10/2011

ldel 14/10/2011 11:22



Internet B an King----CAI XA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Tipo de TED:
Conta origem:
Tivo de conta:
j‘i_Po de pgssoa.:

Nome:

TED para terceiras
4044 / 003 / 00000410-9
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Conta destino:
Tipo de conta:
Tipo de pessoa:
Nomae:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

CONF BRAS DE TIRG COM ARCO
CPF/CNF1: 68.760.693/0001-54
Banco: BANCO DO BRASIL 5/A

3322 / 19034-9

01 - Conta Corrente
JuriDICA
CONFIDENCE
04.913.129/0001-41
R$ 4.322,40

R$ 7,50

05 - Pagamento de Fornecedores

Identificagdo da operacdo: CONFIDENCE TED

Histérico:

I Data / Hora da operacio: 06/07/2011 - 14:12:30

im

00105230
0ASA469Y4CPRSFQV

Cédigo da operacio:
Chave de seguranca:

Operagéao realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmagfo dessa operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvldoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

muosemoF

Dot ————"
Cheque-——-“‘

 CPF: 983.131.021-34 §

Algsio o recebimenio aosz i
materiais e/ou prestacac |
de servigos objetc do
presente documento. i
Data:_fl 57 AC:;{ 1

Nome: Karh‘(m. antos |
Assinatura; Ay i

https://internetbanking.caixa. gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 06/07/2011



Webmail :: RES: RES: or¢gamento para pagamento Page 1 of 2

RES: RES: crcamento para pagamento
Luis Felipe Silva <lIfesilva@confidencecambio.com.br>

PIERINA D AMICO
<gerente.executiva@cbtarco.org.br>

Data 06.07.2011 15:10

Boa tarde !!!
Prezada Pierina ;

O valor veio faltando R$ 10,00, por isso o banco ndo nos deixa liberar favor transferir e enviar o
comprovante da diferenga

atenciosamente .

Ifesilva@confidencecambio.com.br

De: PIERINA D “AMICO [gerente.executiva@cbtarco.org.br]
Enviado: quarta-feira, 6 de julho de 2011 10:31

Para: Luis Felipe Silva

Assunto: Re: RES: orcamento para pagamento

Luiz Felipe

Foi pago, favor me enviar comprovante par envio aos EEUU
Obrigada

On Tue, 5 Jul 2011 12:59:12 -0700, Luis Felipe Silva wrote:

:[ Boa tarde !!!
0 DO PROJETO
Prezada Pierina ; %IUL @) SN
: a remessa foi aprovada . O
Cheque
| seque valores
USD 2.600,00 taxa 1,66 + 0,38 % iof = R$4.332,40
j segue dados bancarios : favor enviar o comprovante
; Dados Bancarios:
i Denominacdo: Confidence Corretora de Cambio S/A
{ CNPJ: 04.913.129/0001-41
% [ Banco _LI;‘:“(]:;.;;}:W Agéncia Conta
| [Banco do Brasil 001 3322-7 19034-9
I 1Bradesco . 237 3381-2 G7147-2
|
| [HSBC 396G 0223 19317-74
! firad 141 47000-9
http://beta.locamail.com.br/?_task=mail&_action=print&_uid=14046& mbox=INBOX 6/7/2011



Webmail :: RES: RES: orcamento para pagamento

Page 2 of 2

i O procedimento para compra pode ser feito via telefone ou e-mail. O valor em reais deve ser creditado em
uma de nossas contas bancarias, lembrando que, conforme exigéncia do Bacen (Banco Central do Brasil), a
| conta a ser debitada deve ser da empresa qie astiver comprando o cartdo ou a moeda estrangeira

Gualquer duvida, por favor entre em contato.

| Atenciosamente,

fesilva@ v .

De: PIERINA D 'AMICO [gerente.executiva@chtarco.org.br]

Enviado: terca-feira, 5 de julho de 2011 10:21

. Para: Luis Felipe Silva
| Assunto: orcamento para pagamento
' Luiz Felipe,

anexo segue documentagao e formulario ja preenchido.

Fico no aguardo do orcamento

PIERINA D AMICO
GERENTE EXECUTLIVA

| CBTARCO

++ 55 61 3201 5400

PIERINA D AMICO
GERENTE EXECUTIVA
CBTARCO

++ 55 61 3201 5400

http://beta.locamail.com.br/? task=mail& action=print& uid=14046& mbox=INBOX

6/7/2011

@;
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Comprovante de remessa de Doc eletrénico
Via Internet Banking CAIXA
Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

. Conta origem: 4044 / 003 . 00000410-9

| Contadestino:  3322-7/19034-9

: Tipo: DOCE

' Banco: D01-BANCO DO BRASIL S/A

| Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

| Nome destinatario: CONFIDENCE

I; CPF/CNPJ] destinataria: 04.913.129/0001-41

i Valor a ser transferido: R$ 10,00 '

| Tarifa de emiss3o de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 17,50

i Identificacdo da operagdo:

CONFIDENCE

Data de débito: 06/07/2011

| Data da operacao: D6/07/2011

|I ' Cédigo da operacdo: 00015194
| Chave de seguranca: FY84L350FE1P565K

Operagao realizada com sugesso
Veriligue gm seu extrato a confirmacio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvlidoria: 0B00O 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TITULO DOPROY g
039170

TA

Dec._——— Atesto o recebimento dos[

Cheque____—— materiais e/ou prestaca r
de servigos objeto do |
resente docurmaata, £
Eata:ﬂﬂi_é'_ ﬂ_Q__a’_fﬂ___ ok
Nome: }{aﬁ = Sgntos §
Assinaturaj_ =, & U
CPF: 983. ‘{31._9 1-34 £

https://internetbanking.caixa.gov.br/SITBC/imprime_doc.processa 06/07/2011

/

©)



View Message

View Message

GWX 159807 IWCAS506603
QQ NYKO
JWCR MTP:103

{(8TX}

FROM:/NA-IWCR

BANK OF AMERICA NA

(IPS FORMERLY IWCR)

TO: /SA-BOFAUSSN

BANK OF AMERICA, NA., NEW YORK
100 WEST 33RD STREET

NEW YORK 10001, UNITED STATES
DATE: 110708

11103 SINGLE CUSTOMER CREDIT TRANSFER

115 TEST KEY:{TEST:1/15187}

:20:3960390

:23B:CRED

:32A AMOUNT:110708USD2,600. 22—
:50K:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
SCS QUADRA 01 BLOCO B, 16
BRASILIA, DF BR

:53D:/6550221001

BANCO CONFIDENCE DE CAMBIO SA
:57A:MIDLGB22XXX

:59:/69287301

SPOTWORKS LOGISTICS LIMITED
:71A:0UR

{ETX}

AMI:3960390

IWCA506603 07081412

GDAA763680 07080711

[ Close Window | | Print |

TITULO DO PRQJETO
TA__C m%& F n
Doc.

Cheque

Pagina 1 de 1

ecebiment® d?S!
Atesto © re!ou prestagaoi

materiais ] sy
de servigos cbée?tc- 3

te cloournag el &
presents / Tl _ﬂ_ﬂ_
El%tr?":;T #e-;ﬂ' \q‘” an 1%}

Assinaturaf . A
lCPF: 9631814

https://directportal _bankofamerica.com/Claims/BofaDirect/claims/viewMessageDetails.do?paymentRefer...  08/07/2011



sportwork

INVOICE

FAO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CBTARCO

DATE:

05" July 2011
CONTACT: Gary Hargraves
TEL: +44 114 209 6214

Invoice Number: | 768 Prepared for: Brazil
DESCRIPTION OF SERVICE: World Archery Event Organisers Seminar 2011 AMOUNT ($)
Seminar Participation Fee for Pierina D"Amico Davagnino and 1200.00
Jener Takeshi Sato at $600USD each
Full Board Accommodation for 4 nights in a single room — Pierina D’ Amico 700.00
Davagnino
Full Board Accommodation for 4 nights in a single room — Jener Takeshi Sato 700.00
Amount 2600.00
VAT Summary -
ltems: $ VAT (20%) 0.00
VAT @ 20%: $ e
Total USsD 2600.00

Payment due by return

We accept payment by bank transfer, or credit card. Please note that payments by Credit Card will incur a 4% surcharge

to cover fees charged by the Card Processing Companies.

BANK DETAILS

Account Name: Sportworks Logistics Limited
Bank Name: HSBC Bank Plc

Sort Code: 40-05-15

Account Number: 69287301

TITULO 8&9;{%{)

BIC: MIDLGB22
IBAN: GB04MIDL40051569287301

Doc._____.__.

Cheque__________

wiww sporiworksuk.com

Dat

Atesto o recebimento dos |
materiais e/ou prestacgéc
de servigos objetc do
presenis documento.

Iy ted)

a:

R

MNome: ‘-u;\nq S
Assinatura: _
CPF! 963 31 i

A1)

T AT AT




A\arrnoft

N\aprioih resorts GUEST FOLIO
TREIONTS
HOTELS & REZ O0GDEN MARRIOTT GUEST FOLIO

\U

. ARG : : e 00— 1665 52398
OOM NAME awwt EDPAM‘ " 1M ACCT# GROUP
¥¥ING KRCHERY WORLD CUP 53 "6“5105/11 T5:19

TIM

‘lly-\f;EFS MMRNE Time IME
ROOM
CLERK PAYMENT MRW#:

Payment

—

A 24 AR
CHARGES ks BALANCE DUE

$.00

S EREUIS

PAYMENT RECEIVED BY: VISA

THANK YOU FOR CHOOSING MARRIOTT! TO EXPEDITE YOUR CHECK-OUT,
PLEASE CALL THE FRONT DESK, OR PRESS "MENU" ON YOUR :
TV REMOTE CONTROL T0 ACCESS VIDEO CHECK-0UT.

WANT YOUR FINAL HOTEL BILL BY EMAIL? JUST ASK THE FRONT DESK!
SEE "INTERNET PRIVACY STATEMENT® ON MARRIOTT.COM

1{TULO DO PROY I|T 0
TA Lo

de servigos

o ;<4 i
Doc-—’_‘__,———"-’- presentei\ %g.h:un 5 ﬂ :
Cheque_——— Data: 12~ ,_'L” {
Nome: om0 : H
Assinatuid’ AR e |
CPF: g63.1p1 - p1-34 i

g

0GDEN MARRIOTT
A\arnotl. 247 247 ST

HOTELS & RESORTS 0GDEN, UT 84401
bl s A

This statement is your only receipt. yeu have agreed to pay in eash ur by approved personal check or to authorlze us to charge your credit card for all amupunts charged 1o
nuga&nmq&'munwtyimmeaﬁmbwe.wﬁéwmsa;}ltwmnmﬁ’wmm cm&ﬁa&mmwm@&‘weaﬁr@dm\m%ﬁmmﬁaww
wu_aﬂnamyﬂﬁpbﬁy\wumunmw:tzﬁdmnmmshﬁw wmmhmmﬁs@i chargeddenthe, aredikdars pernetfohatien (The
Creditanrdaeenipannii billincipnusuakmannerde \f b a @8 erwedihmrﬁ»« prarryedass ke-patymeiniaodhi ntywpadlhmmmmh Amonfiits i you
are;;ireﬂhblll.qd..‘ s [T Pagientd raace i ttioad day ed whetnkueh wab wild ekl i frcini thg checlegidtdate on any unpaid amount at the rateof 1.5%
per month (ANNLIAL RATE 18%), or the maximum alluwed by law, plus the reasonable cost of collection, Including attomey fees.
Signalure X . e
@ Contains 30% post consumer fibers To secure your next stay, goto Marriott.com



i
Data: | | Remessa Financeira para o exterior | | | Ordem de Pagamento Recebida [ X | Remessa do Exterior
>
Local: i | Pagamento de Imporiacao ‘ || Chegue [ | Exporagic
H
|
Filial:
Informacées do Cliente
Nome / RazZo Sacial: COFEDERACAC BRASTIEIRA DE TIRO COM ARCO
CPF / CNPJ: 68.760.693/0001-54 lcep: 70.308-800
Logradoure: 5CS QUADRA 01 BLOCO D Tru_m;cw.: _ SALA 111 ED XK
Bairmo/distrito: PLANO PILOTO Municipio/UF: DF
In oes sobre a
HMotive do pagamento/recebimento :FWM@,WEM@OWOEMMUS& o
Moeda / Valor (ni e extenso):US$ 2.600,00 (DOIS MIL E SESCENTOS DOLARES) e o T _
Remessa do Exterior ou Exportacio
In da Remetante (no ]
Nome: SPORTWORKS LOGISTICS LIMITED |Vinculo: ASSOCIADO A FITA
Cidade: _ OGDEN ; i Pais: usA_
Banco Avisador:  HSBC BANK PLC Ovdem de pagamento n°:
Cheque
Info do Cheque .
Emissor: ) : Municipio/Pais:
Banco sacado: e e e [N Cheque: -
Inf 5 Crédit
Banco: HSBC BANK PLC |agéncia: ne Cun!z_;_6928?301 -
Hmmapﬁauﬁmwmha{nmmmhwmmwmm&m!mﬁuea‘ migdo dos ¢ por qualg molive & a qualquer
t mmMMthmmmmNMrnmkwmmﬂu “Bance Ci pand ") oS

referidos valores e eventuais despesas ser-me-30 (ser-nos-30) repassadas a taxa cambial de venda do dia da cobranca da referida despesa.

s) cheque(s) objeto{s) destz Instrumento podera{ao) ser retido{s) mo exterior pelo  Banco Sacado  ou peln  Banco Comespondente, conforme
um,emtmﬁemmms ou por d inacio ou orentacdo da qmww&mﬂammmpsm

2 Banco Sacado cu do Banco Comesp nos cases: (1) cheques falsificados, fi Gu congé: {11) cheques prescritos, (1) cheques
que, alguma forma, mejamdesmdocwnasnms.memﬂwlw)mhmmmmmmmmpmmm
Sacado ou Comespondente.

Assinaturas

Paeniace Y iL,' B Oac ﬁ-_«-_:__

Banco Confidence Cliente
- - -~ ——-'_-.-‘-__::':5
Remessa Financeira para o Exterior ou  Importagio
Informacbes do Beneficiario no Exterior,
HNome [ Razdo Social: SPOTWORKS LOGISTICS LIMITED
CPF / CNP): = ]CEPI : 7
Informaces sobre o pagamento
Banco: HSBC BANK PLC
: OGDEN [Municipio/UF- usA
ABA / IBAN / Transit / BSB): Cédigo SWIFT (8 ou 11 caracteres):
1BAM GBO4MIDA 40051569287301 BIC MIDLGB22 AND SORT CODE 40-05-15
NC Conta: 69287301 Detalives:
mmmtuamhmmwmmuhnp—mmk g bifidade quanto a is d por
ou de déncias ou desy cobradas pelo banqueiro do ne cumpri mmmmﬂokmtweqmam
mMMuMMmMmMM la e pelo pagamento do teak em moeda nacional (reais) transterido
mmmmmmmm-— da of a Co a rep para mim/nds, a qualquer tempo, pelo ressarcimentn de
= por no caso tenha assinalado a opcio "Por minha/nassa conta”, ro Rlem acima “Despesas cobradas por bancos ro
mﬂwm)hﬂunmm se aplicivel, o valor comespondente ao recolhimento do Imp de Renda, confs a nat & a ahig g caso
{enha assinalado a opclo "sim” no tem acima "IR, se aplicavel, serd recothido peln Cliente”.
Assipaturas
M (_34(/('_4,{.1_‘«_.' (}_Q bt QZIJM‘--
Banco Confidence IB
Atesto o recebimento dos |
TITULODO%F%QJFJB materiais e/ou prestagac |
TA il de servigos objeto dr !
Doc. preseni :c;.m 6
Cheque Data:__ /. A0 41
Nome: r“__-* IN\ ntos
Assinatura; AEOAY . =
CPF: 983.1(31.921-24 %'}
S R T L ' 4
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Worid Archery — Event Organisers Seminar 2011 2 %
i sportworks
NN ey 5-8 August in Ogden, USA pose

Boocking Form

To register for this seminar, please complete the following information and send to Gary Hargraves at
Sportworks Logistics Limited. gary@sportworksuk.com or fax +44 114 2096121.

Delegate Name & AEVER TARewsh! SATO e
Federation CRYRE CO BEH

Invoice Address [SCs Bufped ol _Leco D EDSRSHALA |
(111l —1I°ANSPE CEP F0302 Qoo |
City e OSIiLiD -DF | Country [ =epzie- |

lener.sato®@gmazil.com

+5514-3825 6294

55641 3208 5YH00

091z (20

«  USD 600.00 for Seminar participation fee if s Pre Seminar Instruction Pack
booked on or before 9 May 2011.° s Meet and Greet at the Airport
s USD 175 for a single room accommodation, *  Airport Transfers
per day and per room. Full Board. *  Accommodation in 2 Single or Double room as
« USD 280 for a double rcom accommaodation, booked for 4 nights — Full Board at the Ogden
per day and per room (twin or double bed). Marriott Hotel,
Full Board »  Breakfast, Lunch and Dinner
e Use of all hotel facilities including health club, spa
* Late registrations: and pool
o An additional USD 100 for registrations s Seminar Participation, all supporting materials
from 10 May to 21 June 2011 will be s Saminar Evaluation
charged. e Certification {subject to successful assessment}
o An additional USD 150 for registrations s A copy of the World Archery Events Organisers
made from 22 June 2011 will be charged. Manual

Full payment is due at the time of registration, Payment can be made by Credit Card (Visa and MasterCard only) or by
direct Bank transfer. An invoice will be issued in the name of the registrant or Federation and will include Bank account
details for the payment of fees by direct transfer.

Terms and Conditions apply and are available upon request. Seminar delivery is based on & minimum number of delegates.
World Archery reserves the right to cancel or postpone the Seminar without liability. In the event of cancelistion or
postponement by World Archery a full refund of registration fees will be offered.

Name: Aty :L"f@"aCﬁ‘YT Cﬂﬂ:f“’ Cfé/“n.i'- bk pate: .4~ 05 -2of/

Signatur“e-;- Wﬁ:f ---------------------

2:1bens VascqresiasyIaiR Mielot the Terms and Conditions of Booking
Vice-Presidents e
TPE- 480 190.201-44

;e

C recebimento dgs _
efou prestegac

Atesto ¢
materials

e

o oo

de servigos oDJeL
T presenty dOGuR
f;r e E%P%Ojg RO Datai,_ﬂ.i"
8} Neme:
Dee. % A:sir-.atu =

Cheque

-

| CPT: .
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World Archery — Event Organisers Seminar 2011 2 A
sportworks
oo

Ty

i 5 iea- 3
world arche 5-8 August in Ogden, USA

Booking Form

To register for this seminar, please complete the following informaticon and send to Gary Hargraves at
Sportworks Logistics Limited. gary@sportworksuk.com or fax +44 114 2086121.

Delegate Name & PIERINA T EREZA D‘pm{c@“m\i-aé il i
Federation CRTR2CDO --BehA 1

Invoice Address EBcsau pDEA Ol BLOCO D £D. AR S5H:.H ]

(111 - 11° avdpe. CER 30.308 ~400 s

City [CepsicinlDE "] country [Genz it ]

gerente.executiva@cbtarco.org. br Rl S - S5 6L 2004 '560

+5561-9211-35%0

oFlogizoli arma 09112011

e  Pre Seminar Instruction Pack

USD 600.00 for Seminar participation fee if

booked on or before 9 May 2011.* s Meet and Greet at the Airport
. USD 175 for a single room accommodation, ¢  Airport Transfers

per day and per room. Full Board. e Accommodation in a2 Single or Double room as
»  USD 260 for a double room accommodation, booked for 4 nights — Full Board at the Ogden

per day and per room (twin ar double bed). Marriott Hotel.

Full Board »  Breakfast, Lunch and Dinner

* Use of all hotel facilities including heaith club, spa
¥ Late registrations: and pool
o An additional USD 100 for registrations

Seminar Participation, all supporting materials
Seminar Evaluation

Certification (subject to successful assessment}

A copy of the World Archery Events Organisers
Manual

charged.
o An additional USD 150 for registrations
made from 22 June 2011 will be charged.

L ]

from 10 May to 21 June 2011 will be -
-

.

Full payment is due at the time of registration. Payment can be made by Credit Card (Visa and MasterCard only) or by

direct Bank transfer. An Invoice will be issued in the name of the registrant or Federation and will include Bank account
details for the payment of fees by direct transfer.

Terms and Conditions apply and are available upon request. Seminar delivery is based on a minimum number of delegates.
World Archery reserves the right to cancel or postpené the Seminar without liability. In the event of cancellation or
postponement by World Archery a full refund of registration fees will be offered.

Name: R—L_J_\.!‘g.g_-';‘k_/ﬁ ovacoreddlony X src Tello Date: (:“’{;/ 05 0/

e e, e

1 confir.m that | accept the Terms and Conditions of Booking
Rubens Vasconceiles Tema Nete
Vica-Frasidente
CPF: 480,180,201 44

Signature:

Atesto o recebimento dos!
materizis e/ou prestagdo |

T

i bieto do !
TITULO DQ PROJET R
Th O AN presente doeumetl®, un_|
Doc. Nome: Kari tos ¢
Cheque Assinatural_g !

CPF: 983.131 02134 - @
: i A



View Message Pégina 1 de 1

View Message

GWX159807 IWCA506603
QQ NYKO
JWCR MTP:103

(STX)

FROM:/NA-IWCR

BANK OF AMERICA NA

(IPS FORMERLY IWCR)

TO: /ISA-BOFAUS3N

BANK OF AMERICA, N.A., NEW YORK
100 WEST 33RD STREET

NEW YORK 10001, UNITED STATES
DATE:110708

103 SINGLE CUSTOMER CREDIT TRANSFER

115 TEST KEY:{TEST:1/15187}

:20:3960390

:23B:CRED

:32A AMOUNT:110708USD2,800.

:50K:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
SCS QUADRA 01 BLOCO B, 16
BRASILIA, DF BR

:53D:/6550221001

BANCO CONFIDENCE DE CAMBIO SA
:57A:MIDLGB22XXX

150:/69287301

SPOTWORKS LOGISTICS LIMITED

7T1A:OUR

{ETX)

AMI:3960390

IWCA506603 07081412

GDAATB3680 07080711

[ Close Window | [ Print |

anto dos

Atesto o recebim
materiais e/ou prestaczg
de servigos °blem :
rescni@ f‘CJm"“{

TITULO DO PROJ presente fieeuPYS,_47)
D.':hc:. & — 'l""' s

TA 093— Nome: i'-\-\ili" .

Doc. Assinatura: _{_ / 5

Cheque CPF:963.13 -

https://directportal bankofamerica.com/Claims/BofaDirect/claims/viewMessageDetails.do?paymentRefer...  08/07/2011
29 )
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sportworks

INVOICE

CBTARCO

FAO: CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -

DATE: 05™ July 2011
CONTACT: Gary Hargraves
TEL: +44 114 209 6214

Invoice Number: | 768 Prepared for: Brazil
DESCRIPTION OF SERVICE: World Archery Evant Organisers Seminar 2011 AMOUNT ($)
Seminar Participation Fee for Pierina D’Amico Davagnino and 1200.00
Jener Takeshi Sato at $600USD each
Full Board Accommodation for 4 nights in a single room — Pierina D"Amico 700.00
Davagnino
Full Board Accommodation for 4 nights in a single room ~ Jener Takeshi Sato 700.00
Amount 2600.00
VAT Summary
Items: $ VAT (20%) 0.00
VAT @ 20%: §
Total ushD 2600.00
Payment due by return

We accept payment by bank transfer, or credit card. Please note that payments by Credit Card will incur a 4% surcharge

to cover fees charged by the Card Processing Companies.

BANK DETAILS

Account Name: Sportworks Logistics Limited
Bank Name: HSBC Bank Pic

Sort Code: 40-05-15

Account Number: 69287301

BIC: MIDLGB22

IBAN: GB0O4MIDL40051569287301

wiw SPOIwoThsuk com

TiTULO DO PROJFE

Doc e
Chegue_

Atesto
materials =/ou
de servigos objeto

presentf grurﬂe“ﬂo

==

o recebimento dos!
prestagdo |
J{‘ i

Mome: WKarin

Assinatura: ada g
CPE: 063.131.021-34 ¢
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sportworks
INVOICE

www qnnﬂworkﬂuk com

DATE: 05" July 2011
FAQ: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -
CBTARCO CONTACT: Gary Hargraves
TEL: +44 114 209 6214
Invoice Number: | 768 Prepared for: Brazil
DESCRIPTION OF SERVICE: World Archery Event Organisers Seminar 2011 AMOUNT (%)
Seminar Participation Fee for Pierina D'Amico Davagnino and 1200.00
Jener Takeshi Sato at $600USD each
Full Board Accommodation for 4 nights in a single room — Pierina D"Amico 700.00
Davagnino
Full Board Accommodation for 4 nights in a single room — Jener Takeshi Sato 700.00
Amount 2600.00
VAT Summary - —
ltems: $ VAT (20%) 0.00
VAT @ 20%: $
Tntal usD 2600.00

Payment due by return
We accept payment by bank transfer, or credit card. Please note that payments 3 % surcharge
to cover fees charged by the Card Processing Companies.
BANK DETAILS
Account Name: Sportworks Logistics Limited
Bank Name: HSBC Bank Plc
Sort Code: 40-05-15
Account Number: 69287301
BIC: MIDLGB22
IBAN: GB04MIDL40051569287301

TITULO %8 EROJFTO Atesto o recebimento dos |

TA (‘S fl’) materiais efou prestacac ﬁ

Doc. de servigos objetc do!

B presents docume
Cheque__ __ ) Data %‘ 7 b Ah
www.sportworksuk.com Nome: Karigs

Asginatura
CPF: 663 .1

1.0




Comprovante de Inscri¢@o e de Situagdo Cadastral - Impresséo http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararimpressao/ImprimePagin...

@ Receita Federal

Comprovante de Inscrigdo e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A A DATADE ABERTURA

04.913.129/0001 41 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO SaHoR01

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CONFIDENCE CORRETORA DE CAMBIO S/A

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIGAD DAATMDADE ECONOMICAPRINC IPAL

66.12-6-03 - Corretoras de cambio

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZAJURIDICA

205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALEXANDRE DUMAS 1562 CJ. 104

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

04.717-004 CH. STO ANTONIO SAO PAULO SP

SITUAGAQ CADASTRAL DATADASITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 27/08/2005

MOTVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATADASITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.
Emitido no dia 14/10/2011 as 10:24:41 (data e hora de Brasilia). TITULO DO PRO ET

TA___ QRS [N
Doc. )
Chegue

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/10/2011

[del 14/10/2011 11:29
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A@Bﬂ' RESORTS QUEST FOLIO
& RESORTS
HOTELS & OGDEN MARRIOTT GUEST EOLIO
325 TAKESHI/SATU/JENER U8/0971T 12:00 16998 172398

R{JW NamEAME Ra!sﬂ‘lt DEQIEPART TimeTlME ACCT# GRDUP
KING ARCHERY WORLD CUP 53 08/05/11 13:21

FypeE At RIVE Time TIME

66 ON ARRIVAL '
ROOM VSXXXXXXXX XX XXX XXX XXX
CLERK  0GDEN UT 84401 PAYMENT MRW# :
Boom 2o ADDRESS "~ Payment

EFERENCE S aen SLTHSEHNREEe wiols - erepiES

AT erieiere R

------------------- EXP. REPORT SUMMARY -=------e-ecamncnn-

WANT YOUR FINAL HOTEL BILL BY EMAIL? JUST ASK THE FRONT DESK!
SEE "INTERNET PRIVACY STATEMENT" ON MARRIOTT.COM

Atesto o recebimento dos
i %“%‘%% materiais efou prestagdo
Lty U de servigos obtjeto_ do
v resente documer
GRRsn II::'}ata; ‘gt‘ ._ﬁ_&f ] i
Nome: Kar{ g:r’_l's\abnﬂtos b
Assinaturaj A4 i

CPF: 963.131.021-34

OGDEN MARRIOTT
N\arnoft. 257 2ath s,
HOTELS & RESORTS O0GDEN, UT 84401

This staternent is your only recaipt. You have agreed to pay in cash or by approved personal check or to authorize us to charge your credit card for 2ll amounts charged to
Thisrstaldenrisyotshaip isdiiptr 2 ML ARIERipapTr el srbEabpivis piemaraums IBuwndl b chiseddntvoardimr daumbesnaddntintbensrgdato
yourrFHE andanmsiwnd] Bk el mImoppos (eaAd CreaiPaiRe cay iR aHb RRRAREASURNS TS0 N B8 AL BIPES S L AR A HE AR RIGLEBRAUHEVEY The
crediteSarchhilaRy mARETER! R weadiniiiRaNa P U S s B charkeutareummtbay el Har b ioBafin checkoidale an Ay suAw SURL L AABHE AT You
are SRLERAHed WAL B Rl ATEhas MWW}PE'&M@MEH&?M?%MWEPM T IR B {HRe on any unpaid amount at the rate of 1.5%

per glunllt] [ANNUAL RATE 18%!, or the maximum allowed by law, plus the reasonable cast of collection, including attorney fees.
Signature o i P

- Signal‘___ i e

& Contains 30% post consumer fibers To secure your next stay, go to Marriott,com\

A

e

L



A\arriott.

‘M&ﬁiﬂﬂg RESORTS GUEST FOLIO
« RESORTS—
HOTELE S § O0GDEN MARRIOTT GUEST EOLIO

3l7 UA‘H“:INI“U?PIERIN}Q UtﬁfUH/ll 1£.UU 10537 1£3006

ROOM RATE EPART mme TME ACCT# GROUP

Rat: De
NG RTu:HERY WORLD CUP 53 08/05/11 13:19
TIPE ArrivARRIVE Time TIME
66 ON ARRIVAL
ROOM VSXXXXXXXXXXXXXXXXX}(X
CLERK  0GDEN UT 84401 PAYMENT MRW# :
FE?QI'T! A.}d.f;E)DRESS Payment

¥ syl
i REFERENEE o=

------------------- EXP. REPORT SUMMARY ---------nmmmmomm-

WANT YOUR FINAL HOTEL BILL BY EMAIL? JUST ASK THE FRONT DESK!
SEE "INTERNET PRIVACY STATEMENT" ON MARRIOTT.COM

TITULO DO.PROJETO Atestc o recebimento dos!
TA OB [ 14 materiais e/ou prestagdo |
Doc de servigcas objeto do
TR presents documneg o,
L - Data: # - 5f.
Nome: Ke ATin
Assinatura:
CPF: 963.131.027-24

OGDEN MARRIOTT
Narriott. 747 241 s7.
HOTELS & ResorTs O0GDEN, UT 84401

e ———

This =|,4|,e|[|ent is your qn]\( rer_gipt You have agraed to pay in cash or by appm\red person al check or to authorize us u Lhargz you; <r edlt card for all amounts chargad to

Thimatalementdayotin pi=cte grevmk e poy edibhasd b P et uﬁlm thibid itrertid cad Fer att domtiustochalBad to
yoma'nearacurmhnwm[ﬂhmmw i F ptisiie amy eaatio ¢ eckendifdortines abenp vl w:!ﬁrsatwtmh gredititaid numbatsaomi dbaow. (The
crat dinetrhibesrip dlidvihi yad oy WiTomalf dey ulu:hmtmwmlm mmwﬂwmmwm tacrany, yereik HroveiLalihsh almshnd i you

ar@utm;hﬂzbﬁww&p%mwmmmums ajawrmiugibektanoyehl winsb el ol artisrestrebudingdinscin (tedate on any unpaid amount at the rate of 1.5%

per manth (ANMNUAL RATE 18%), or the maximum allowed by law, plus the reasonable cost of collection, including attomey fees.
Signature X

I

@ Contains 30% pest consumer fibers Ta secure your next stay, go to Marriott.com —"\

39/
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ALVORADA TOUR

ASA NORTE — BRASILIA - DF
CEP: 70.832-510

CNPJ : 10.996.723/0001-46

INS. EST: 07.524.320/001-59
CADASTUR: 0703100810.0001-2

N° da Fatura: 9101
DATA DA EMISSAO:06/07/2011
Vencimento: 15/07/2011

BANCO: CEF AG: 2458 OP 003 C/C: 886-0

SACADO: CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CNPJ:68.760.693/0001-54

END: SCSQD01BLDSL 111 -ED.JK

CIDADE: BRASILIA UF :DF

CEP: 70.308-500

Referente a:

EMISSAD DE PASSAGEM AEREA INTERNACIONAL

DESCRIGAO

TARIFA Desc. (2%) TAXA VALOR TOTAL

PASSAGEIRO: DAVAGNINO/PIERINA

BRASILIA / SAO PAULO AA 1165 04/08/2011 GEGDVH

SAO PAULO / DALLAS AA 0946 04/08/2011 GEGDVH

DALLAS / SATL LAKE CITY AA 0689 05/08/2011 GEGDVH

SALT LAKE CITY / LOS ANGELES AA 3039 09/08/2011 GEGDVH
LOS ANGELES / MIAMI AA1520 09/08/2011 GEGDVH

MIAMI / SAO PAULO AA 0929 11/08/2011 GEGDVH

SAO PAULO / BRASILIA AA 7998 12/08/2011 GEGDVH

ETKT 001 2842 571052/53

R$ 2.570,67 R$ 51,41 R$ 209,26 R$ 2.728,52

PASSAGEIRO: SATO / JENER

SAO PAULO / HOUSTON UA 0006 04/08/2011 LWFNZM
HOUSTON / SALT LAKE CITY UA1430 05/08/2011 LWFNZM
SALT LAKE CITY / HOUSTON UA 4653 09/08/2011 LWFNZM
HOUSTON / SAQ PAULO UA 0009 09/082011LWFNZM
ETKT 016 2842 571 054

R$ 2.559,62 R$ 61,19 R$ 161,70 R$ 2.670,13

TOTAL

RS 5.398,66

Importa a presente fatura de prestaco de servigos no valor a pagar a empresa acima indicada (Cinco mil trezentos e

noventa e oito reais & sessenta e cinco centavos).

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA =Gt 20t-BineirmSfhtiduatil
BRASILIA-DF CEP: 70832510 FONE (61)3327-1147 FAX (61) 3326-242testo o recebimento dos

TITULO DO PROJET
TA - OB T
Doc.

Chegque

NORTE -

materiais e/ou prestagio

de servigos objetc do

prpsentf— o\.‘amen
8; nn

2 .w.umz—u.',

Data:
Nome: '-‘-’a* Bantos
Assinatura:

CPF: 963.107.021-3 """ 4o

)



Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral Page 1 ol'1

Comprovante de Inscrigido e de Situagio Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacdo cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUML RO DE INSCRICAD ] 1 A = A BATADL ABERTURA
e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| it 7o ‘
| MATRIZ bbbt o

NOMI | MIPIE SARIAL ' i o
ALVORADA TOUR REPRESFNTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA ME _

TN O DO ESTAB L CIMEN TO(NOME 1IE | AN TASIA)
| ALVORADA TOUR

COMGO E DESCRICAO DA ATIINADE | CONOMIGA PRINCIPAI
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

Nao informada

|
| CONIGO T D1 SCRIGAD DAS ATIVIDADI § | CONOMICAS 51 CUNDARIAS ' "’

COMIGO T 1 SERICAD DA NATUIRE ZA JURIDICA
206-2 - SOC!EDAD_E EMPRESAR_IA LIMITADA

LOGRADDURO

ST SHCN CL QUADRA 201 BLOCO A SALA 123 J 48

NUML RO J ’c'r)'mm]'inmro

| erp
[ 70.832-510

Ut

BAIRROANS TRITO | MuNicirio ]
DF

a | | ASA NORTE BRASILIA

SITUAGAQ CAIIAS 114
ATIVA S —— fr——

09/07/2009

" = = SR

| MOTIVO I SHTUACAG CAnAS I

DATA DA SHTUACAD | S1F CIAL

bttt 13

SITUAGAO ESPI Cim ' ]

Bt

DALA DA SHTUACAD CADASTRAI J
|

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1 005, de 08 de fevereiro de 2010

Emitido no dia 05/07/2011 as 17:03:25 (data e hora de Brasilia)

Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso. cligue aqui.

Atualize sua paving
TITULO DO.PROJET
TA Oﬁg f ﬂ/?
Dac.

Cheque

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CN Pl/enpjreva/Cnpjreva Comprovante.asp 5/7/2011

D,



In-t.ernet...Banking CA.IXA Page 1 of 1

Comprovante de transferéncia entre contas da CATXA

Via Internet Banking CAIXA

. Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

: Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
| Conta destino: 7458 / 003 / 00000886-0
Nome destinatario: ALVORADA TOUR

Valor: R$ 5.398,65

. Identificag8c da operagao: ALVORADA TOUR

Data de débito: 13/07/2011

| Data da operacio: 13/07/2011

Cédigo da operacdo: 00054528
Chave de seguranca: PXEXT9LU5AR67RI5

"Quando a data de débito coincidir com dia nﬁo atil e/ ou com o ditimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia (til subsequente.”

Operacap realizada com sucesso
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operagao,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Atesic o recebimento dosi

TlTULO DO ROJFTR materiais e/ou prestacio |
de servigos objeto do
oresante documenio

DOC'-'"—"'""____ Data:_ N5 1 ’ﬁ\ L

Cheque_____ —— Nome: Harigs

Assinatura: | E_tab .'
CPE: 98:s.1’.k1.0 1.7
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 13/7/2011

@)




Migdgens

A

Confederacgio Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO

Pierina D’ Amico Davagnino TITULO DO PRQJETO
Gerente Executiva TA @Xsf}%
CBTARCO Doc.

Chegue .

Conforme solicitagdo segue cotagdo de passagem aérea. Tarifa sujeita alteragao
sem aviso prévio e disponibilidade no véo e tarifa valida somente ida e volta.

SAO PAULO/ OGDEN/ SAQ PAULO (Salt Lake City - Salt Lake )

AMERICA AIRLINE

BRL
L AA - Sao Paulo - Guarulhos (GRU) Miami (MIA) 2.680,65
LB 0998 04/08/11 as 22:30hs 05/08/11 as 05:50hs
USD1.720.57
AA  Miami (MIA) Los Angeles (LAX)
0299 05/08/11 as 08:40hs 05/08/11 as 10:50hs

Salt Lake City - Salt Lake Intl Airport
(SLC)
05/08/11 as 14:55hs

¥ AA  Los Angeles (LAX)
A8 3036 05/08/11 as 12:10hs

Salt Lake City - Salt Lake Intl Airport

. E.tgé" AA (SLC) Los Angeles (LAX)
¥ 3039 09/08/11 as 09:40hs 09/08/11 as 10:40hs
AA  Los Angeles (LAX) Miami (MIA)
1520 09/08/11 as 12:05hs 09/08/11 as 20:10hs
AA  Miami (MIA) Sao Paulo - Guarulhos (GRU)
0929 09/08/11 as 21:20hs 10/08/11 as 06:55hs
UNITED AIRLINE

UA 006 04AUG SAO PAULO/HOUSTON AS 2110/ 0520
UA 1430 0SAUG HOUSTON /SALT LAKE CITE AS 0956 /1207
UA 4653 09AUG SALT LAKE CITE / HOUSTON AS 1415/1813

UA 009 09AUG HOUSTON /SAO PAULO AS 2100/0850
Tarifa USD: 1.694,47

Tarifa R$ 2.721,32

DELTA AIRLINE
BRL
2.751.74
32 l DL Sao Paulo - Guarulhos (GRU) Atlanta (ATL)
6 0104 04/08/11 as 20:50hs 05/08/11 as 05:55hs USD
1.732.84

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA— CLN 201 BL .A, SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61)3327-1147 FAX (61) 3326-2521

43)



Viayge K‘.‘g
Salt Lake City - Salt Lake Intl Airport
(8L.C)

05/08/11 as 10:22hs

DL  Atlanta (ATL)
1105 05/08/11 as 08:15hs

Salt Lake City - Salt Lake Intl Airport

DI Atlanta (ATL.)
(SLC) .
1306 09/08/11 as 13:50hs 09/08/11 as 19:40hs
DL  Atlanta (ATL) Sao Paulo - Guarulhos (GRU)
0105 09/08/11 as 21:20hs 10/08/11 as 08:15hs

BRASILIA / OGDEN/ BRASILIA (Salt Lake City - Salt Lake )

Ameérica Airlines
AA 8013 04AUG BRASILIA / SAO PAULO AS 1940/ 2120

AA 0946 04AUG SAO PAULO/FORT WORT AS 2355/ 0830

AA 0689 0SAUG FORT WORT / SALT LAKE CITE AS 1025/ 1200
AA 3039 09AUG SALT LAKE CITE /LOS ANGELES AS 0940/ 1040
AA 1520 09AUG LOS ANGELES /MIAMI AS 1205 /2010

AA 0929 09 AUG MIAMI/ SAQO PAULO AS 2120/0655

AA 7999 10 AUG SAO PAULO /BRASILIA AS 1020/1159

Tarifa USD: 1.730,94

Tarifa R$ 2.779,90

UNITED AIRLINE

Sao Paulo - Congonhas

Brasilia (BSB) »
33 3705 ‘ (CGH)
z@ 04/08/11 as 15:00hs Saig1i as 16:38hs
UA  Sao Paulo - Guarulhos (GRU) Chicago - Chicago Ohare Intl (ORD) BRI 2.786.67
0842 04/08/11 as 21:10hs 05/08/11 as 05:38hs -

UA  Chicago - Chicago Ohare Intl (ORD) {S;;fcl.jak iy - SomL st oo

3446 05/08/11 as 09:50hs 05/08/11 as 12:12hs

Salt Lake City - Salt Lake Intl Airport | Angeles (LAX)

(SLC) yicid
09/08/11 as 20:53hs 09/08/11 a8 21:50ks

UA  Los Angeles (LAX) Sao Paulo - Guarulhos (GRU)
0843 10/08/11 as 14:02hs 11/08/11 as 09:45hs

[@ 113582 Sao Paulo (GRU) Brasilia (BSB)
A 10/08/11 as 12:30hs 10/08/11 as 14:05hs

UA
6462

AVORADA TOUR REPRISENTACOES VIAGENS £ TURISMO LTDA- CLN201BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521



¢

DELTA AIRLINE

ﬁ 133705

‘. viagens

Brasilia (BSB)
04/08/11 as 15:00hs

l DL  Sao Paulo - Guarulhos (GRU)
0104 04/08/11 as 20:50hs

DL  Atlanta (ATL)
32 l 1105 05/08/11 as 08:15hs
Salt Lake City - Salt Lake Intl Airport

DL 2
l 1306 (LO)

09/08/11 as 13:50hs

l DL  Atlanta (ATL)
0105 09/08/11 as 21:20hs

[_@ J1 3582

Sao Paulo (GRU)

Obs:__Valor por pessoa.

Atenciosamente.

Silverinha Racha
Consultor de Viagem
55 61 33262521/133271147
msn.:silverinha@hotmail.com
www.alvoradatour.com.br

10/08/11 as 12:30hs

Sao Paulo - Congonhas (CGH)
04/08/11 as 16:38hs

Atlanta (ATL)
05/08/11 as 05:55hs

Salt Lake City - Salt Lake Intl Airport
(SLC)
05/08/11 as 10:22hs

Atlanta (ATL)
09/08/11 as 19:40hs

Sao Paulo - Guarulhos (GRU)

10/08/11 as 08:15hs
Brasilia (BSB)
10/08/11 as 14:05hs

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS I TURISMO LTDA- CLN 201 BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX {61) 3326-2521

9s)



Recibo de eTicket

Preparado para

SATO/MENER MR

Cadigo de reserva LWFNZM

Data de emiss3o do bilhete 08Jul2011

Numero do bilhete 0162842571054
Companhia aérea emissora UNITED AIRLINES
Local do agente emissor BRASILIA BR
Nimero IATA 57527024

Detalhes do itinerario

Data da

viagem Companhia aérea Saida Chegada Qutras observagies
Cédigo de reserva da companhia
aéreaSRP70A
SAO PAULO GUARULH, HOUSTON GEO BUSH, CiasseEconomica
UNITEDARUNES  aoaon. ™ Ntmero do assentoCheck-in
UAS £
O4Agoi Operado por: Hora Hora necessano
- 05Ago11 CSNTINEp:‘f S 21:10 05:20 Limite de bagagem2PC
AIRLINES Terminal Terminal Status da reservaConfirmado
TERMINAL 2 TERMINAL E Base tarfariaQLROSN
Invélido antes ded4 Ago
Invalido depois de04 Ago
Cédigo de reserva da compantia
aéreaSRP70A
HOUSTON GEO BUSH, ClasseEcondmica
B:F{fg}AIRLINES ™ ﬁALT LAKE CITY, UT Nimero do assentoCt S
jara A
Hora _ necessano
05Ago11  Operado por. 09:56 1207 Limite de bagagem2PC
CONTINENTAL S Terminal
AIRLINES Teamied TERMINAL UNIT 1 Stilkis a8 rescnmt onfenado
TERMINAL C Base tarifariaQLROSN
Invalido antes de0& Ago
Invalido depois de05 Ago
Codigo de reserva da companhia
aéreaSRP70A
HOUSTON GEO BUSH, ClasseEcondmica
UNITED AIRLINES SALT LAKE CITY, UT ™ Nimero da assentoCheck-in
UA 4653 Hora
: Hora necessario
08Ago11 Operado por. 14:15 - Ealk
gt 18:13 Limite de bagagem2PC
CONTINENTAL Terminal 4
AIRLINES TERMINAL UNIT 1 Terminal Status da reservaConfirmado
TERMINAL B Base tarifariaQLROSN
Invélido antes de09 Ago
Invalido depois de09 Ago
Cadigo de reserva da companhia
aéreaSRP70A
: HOUSTON GEO BUSH, SAQ PAULO GUARULH, ClasseEcondmica
gxgm AIRLINES ™ BRAZIL Nimero do assentcCheck-in
0sAgo11 Operado.por: Hora Hora necessario
- 10Ago11 CgeﬂTlﬂEpr ~ 21:00 08:50 Limite de bagagem2PC
AIRLINES Terminal Terminal Status da reservaConfirmado
TERMINAL E TERMINAL 2 Base tarifariaQLROSN
Invalido antes de09 Ago
Invalido depois de08 Ago
Detalhes do pagamento

Forma de pagamento Dinheiro
Endosso / Restrigées CXLPEN/CHG FEE
Linha de célculo da tarifa  SAO UA X/HOU UA SLC UA X/HOU UA SAQ NUC END ROE XTYCXYXAQAY XFIAH
Tarifa
Valor equivalente pago BRL 2.559,62
Tarifas / taxas | encargos BRL 67,00 BR (Tarifa de embarque)
BRL 50,96 US (Tarifa de transporte dos EUA)
BRL 43,74 XT (Tarifas combinadas)

Tarifa total BRL 2.721,32 TITULO DO PRQJETO
TA___QRS 141
para o check- 1O BET0 Doc.

Cheque
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Recibo de eTicket

Preparado para

DAVAGNINO/PIERINAMRS

Codigo de reserva GEGDVH

Data de emisséo do bilhete 06Jul2011

Nomero do bilhete 0012842571062/63
Companhia aérea emissora AMERICAN AIRLINES
Local do agente emissor ERASILIA BR

Nimero IATA E7527024

Cddigo da excursdo NSALL

Detalhes da itinerario

a:;ae;a Companhiz aérea Saida Chegada Outras observacdes
Codigo de reserva da companhia
aéreaHFNJYX
SAD PAULO GUARULH, ClasseCoach
VARIG-GOL BRASILIA, BRAZIL SnAS. Kamavo do assmoChack:in
04Ago11  AIRLINES Hora Hoea Hecaso
g A5 1IRE st 19:55 Limite de bagagem2PC
. Terminal Status da reservaConfirmado
TERMINAL 2 Base tarifanaQLX01G8L
Invalido antes de04 Ago
Invalido depois del4 Ago
Cddigo de reserva da companhia
aereaGEGDVH
SA0 PAULO GUARLULH, ClasseEconomica
BRAZIL DALLAS Y WWORTH, T& Numero do assentoCheck-in
AMERICAN Hora Ay
04Ago1i AIRLINES Hora 08:30 NECESSAN0
- D5Age11 AA 946 23:55 T e-rminal Limite de bagagem2PC
Terminal TERMINAL D Status da reservaConfirmado
TERMINAL 2 Base tarifariaQLX01GBL
Invalido antes de04 Ago
Invalido depois de04 Ago
Cédigo de reserva da companhia
aéreaGEGDVH
SACTLARECHY, Y s o
AMERICAN DALLAS FT WORTH, TX Hora Pecessstio i
05AgoT11 AIRLINES Hora 12:00 Limite de bagagem2PC
AA 689 10:25 Terminal ag
TERMINAL UNIT 1 Status da reservaConfirmado
Base tarifariaQLX01G8L
Invalido antes de05 Ago
Invalido depois de05 Ago
Codigo de reserva da companhia
aéreaGEGDVH
ClasseEcondmica
SALT LAKE CITY, UT LOS ANGELES, CA e I
AMERICAN Hora Hora Aras A
09Ago11  AIRLINES 09:40 10:40 g
AA 3039 Terminal Terminal Sfabie i saarmt onfinmada
TERMINAL UNIT 1 TERMINAL 4 Base tarifariaGD14ERM1
Invalido antes de08 Ago
Invélido depois de09 Ago
Cadigo de reserva da companhia
aéreaGEGDVH
ClasseEcondmica
LOS ANGELES, CA 7
AMERICAN Hora MIAMI INTERNTNL, L Nmero do assentoCheck-in
09Ago11 AIRLINES 12.05 Hora it
AA 1520 Terminal 20:10 Limita de bagagermiiL
TERMINAL 4 2 Status da reservaCenfirmado
Base tanfanaGD14ERM1
Invalido antas de0S Ago
Invalido depois de09 Ago
SAO PAULO GUARULH, C'édng:e de reserva da companhia
BRAZIL aéreaGEGDVH
FtAcaTE AMERICAN MIAMIINTERNTNL, FL [ ClasseEcondmica
1“9" 44 AIRLINES Hora i Numero do assentoCheck-in
-12Ago1! ap 929 21:20 s necessério
Limite de bagagem2PC
TERMINAL 2 Bk da resevaCondi i
TITULO 69 PRorlgTo
TA oS (1h
Doc,

Cheque__



Data da

ia ag i Chegada
viagem Companhia aérea Saida eg
AMERICAN SAQ PAULO GUARULH,
AIRLINES BRAZIL
12 11 AA 79849 Hora ﬁEQSIL!A, BRAZIL
o Operadopor.  10:20 o
VARIG-GOL Terminal ¥
AIRLINES TERMINAL 2
Detalhes do pagamento

Forma de pagamento Dinheiro

Endosso / Restricfes  36212837-000189/NONREF/RESTRICTIONS APPLY
Linha de calculo da BSB G3 X/SAO AA X/DFW AA SLC MAA X/LAX AA MIAAA X/SAD AABSBNUCEND ROE XTYCXY

tarifa XAY XFMIA

Tarifa

Valor equivalente page BRL 2.570,67

Tarifas / taxas /

encargos BRL 108,32 BR (Tarifa de embarque)
BRL 50,96 US (Tarifa de transporte dos EUA)
BRL 49,98 XT (Tarlfas combinadas)

Tarifa total BRL 2.779,50

Avisos legais imporiantes

Outras observagdes

Base tarifanaSLEBR12M
Invalido antes de11 Ago
Invalido depois de11 Ago
Cddigo de reserva da companhia
aéreaGEGDVH
ClasseEconbmica

Nimero do assentoCheck-in
necessario

Limite de bagagem2PC
Status da reservaConfirmado
Base tarifariaSLEBR12M
Invalido antes de12 Ago
Invalido depols de12 Ago

cetAdose
hader?

Obter Adobe Reader®

@
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N° da Fatura: 9102
Vencimento: 15/07/2011

BANCO: CEF AG: 2458 OP 003 C/C: 8386-0

ALVORADA TOUR

ASA NORTE — BRASILIA - DF
CEP: 70.832-510

CNPJ : 10.996.723/0001-46

INS. EST: 07.524.320/001-59
CADASTUR: 0703100810.0001-2

SACADO:; CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM
ARCO

CNPJ:68.760.693/0001-54

END: SCS QD 01 BL B SL 909 — ED. MARISTELA
CIDADE: BRASILIA UF :DF

CEP: 70.308-900

Referente a:

EMISSAO DE SEGURO VIAGEM INTERNACIONAL

DESCRIGAO

VALOR

PASSAGEIRO: JENER TAKESHI SATO

EUA PERIODO 04/08/2011 A 10/08/2011 VOUCHER -01739804

R$49,20

PASSAGEIRO: PIERINA TEREZA DAMICO DAVAGNINO
EUA PERIODO 04/08/2011 A 10/08/2011 VOUCHER -01738814

R$49,20

R$ 1,96
R$ 96,44

DESCONTO CONTRATUAL (-2%)
TOTAL

Importa a presente fatura de prestagéo de servicos no valor a pagar a empresa acima indicada (Noventa e seis reais
e quarenta e quatro centavos ).

materiais e/ou prestagioc
de servigos objeto do

Atesto © recebimento dosE

TITULOEBPROJ
prasenta documento. B
iy Date:_ 27 AC 7 A1 !
Doc. Nome: Kari ntosi
Checus Assinatura: - i B

CPF: 983. 1:{1 .0 1»34

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA- CLN201BL A SALA 123 ASA NORTE -

BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521



Comprovante de Inscricdo e de Situacio Cadastral Page | of 1
p & ; &

Comprovante de Inscrigédo e de Situacdo Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMLRO DF INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIC)‘-"\O E iJE SITUACAOJ DATA D ABE R IURA |
10.996.723/0001-46 09/07/2009 [
i CADASTRAL

MATRIZ

NOME L MPRE SARIA
ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA ME

e o Sli\li.i LECIMENTO (NOML 1E 1 ANTASIA)
ALVORADA TOUR

CODIGO E DESERICAG DA ATIVIDABE | CONOMIGA PIINGIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO | OF SCRICAD DAS ATIVIDADL § FCONOMIGAS St CUNDARIAS
N3o informada

[CEDIGO T DLSERICAD DA NATURI 27 JURIDICA
| 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

| tocranouro NUMERD COMPLEMINTQ
‘ ST SHCN CL QUADRA 201 BLOCO A SALA 123 48
L i
Crp | BAalOINS TRITO MUNICIPIO ur
?0.832-_510 | ASA NORTE BRASI_L_IA DF
| SITUAGAD CADAS 112A) ' T T | DATA DA SITUACAG CADAS TIRAL
_ATI_\_/A - B ‘ 0_91_’0?!2009 ) -

MOTIVO DL SHTUACAL CADAS 11RAL

DATA DA SHUAGAD | SPLCIAL

AEKAMANE

et

| S1HUAGAD E511 CIAl ' T " ‘

| HEAA Nk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010,

Emitido no dia 05/07/2011 as 17:03:25 (data e hora de Brasilia)

Vultar ‘

A RFB agradece a sua visita. Para informacdes sobre politica de privacidade e uso. clique aqui.
Atualize sua pagina

‘T[HULO 8%P§CHHO
Doc.
Cheque

http:;‘;’www.receila.fazt‘nda.gm-uhn’PcssuaJuridicaﬁ(‘NPJ!cnpjrevaff_'npjreva Comprovante.asp 5/7/2011



IntErn.et

B_Anki:ng...CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

! Conta destino:

Nome destinatario:
Valor:

: Identificagdo da operagdo:

| Data de débito:

| Data da operacio:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

4044 / 003 / 00000410-9

2458 / 003 / 00000886-0

ALVORADA TOUR
R$ 96,44

ALVORADA TOUR
13/07/2011
13/07/2011

Coédige da operagao:
Chave de seguranca:

00054733
9LIMEQSFIY60XQ2G

Page 1 of 1

"Quando a data de débito coincidir com dia n&o Gtil ¢/ou com o dGltime dia atil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacao realizada com sSUcesso,

Verifigue em seu &

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

0 PROJETO
TITULO X i

TA L
DOG:. e
Cheque__———

xtrato a confirmagio dessa operagao.

Atesto o recebimento dosg

materiais efou prestacadce
do f

de servigos obiste
presenie docuwmia: o,
Data:_ {44; O ;
Nome: Kaig
Assinatura.,
CPF: 863.181.021-34

onis ;

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

13/7/2011



E-Voucher
Viagem

- Assisténcia

de

i

|

13/07/2011 "
09:49:05 i

01739804

v —~y I 2 e g
G E A A ALVORADA TOUR REP. VIAGENS E TURISMO LTDA

Gilubals | ravel ~Assistimeg

Mome p— " B ane
JENER TAKESHI SATO s
'"""“  5CS QD01 BLD SALA 111 ED JK - BRASILIA - DF Surs
7T-
T s F Duc  CPF:048.488.638- | iiii- 54
iy 6132015400 | o5 50 USs 30,00
5 BRASIL EUA Tar !

/ wahd Froiw

04/08/2011 10/08/2011

As condicbes gerais deste voucher encontram-se em anexo no email ou no nasso site: Chigue ¢
®

Longicoes Larais

R$ 49,20

The general conditions of this voucher are attached in email or on our site: Click here

CENTRAL OPERATIVA
Collect Call (a cobrar) - Brasil - Sdo Paulo
Telefone/Phone: 55-11-3214.0188

BENEFICIOS E SERVICOS

Assisténcia Médica por Acidente (por evento)
Assisténcia Médica por Enfermidade (por evento)
Assisténcia Médica por pré existéncia
Assisténcia Odontolégica

Assist@ncia Farmacéutica (por evento)

Ao comunicar-se com a central GTA
informe:

- Numero completo do voucher

- Nome e sobrenome

- Dias do voucher

- Endereco, telefone e lugar onde se encontra
- Tipo de assisténcia

LIMITES DE COBERTURAS
Uss$ 6.000,00

US$ 6.000,00

US$ 300,00

US$ 200,00

Us$ 150,00

e au i

POt g e
Cheque__

S>3



Cobertura para Pratica de Esportes

Extensao de Internagdo Hospitalar

Traslados Gratuitos em Fmergéncia

Assisténcia Juridica

Assisténcia de Fianga Judicial

Assisténcla Financeira

Seguro de Bagagem

Cancelamento de Viagem

Convalescenca em Hotel (maximo em 05 dias)
Repatriacdo Sanitéria

Repatriagao por Morte

Acompanhamento de Menor

Acompanhamento de Idoso

Passagem Aérea de ida e volta para um familiar
Acompanhamento Familiar (hospedagem de no maximo 5 dias)
Garantia de Viagem de Regresso

Gastos por Atraso ou Cancelamento de Voo

Seguro de Vida por Morte Acidental

Observacdes Gerais</b

US$ 300,00
05 dias

SIM

us$ 1.000,00
US$ 5.500,00
US3$ 2.500,00
US$ 450,00
US$ 1.000,00
US$ 50,00
US$ 6.000,00
SIM

SIM

SIM

SIM

50,00

SIM

US$ 300,00

R$ 15.000,00

LIMITE DE IDADE - acima de 75 anos, reducdo de 50% somente no beneficio medico.



E-Voucher - Assisténcia de

Viagem

g - 13/07/2011 .
5@ Dals « Gute 09:56:56 . Vourher N 01739814
o "“‘ . . : = s it D S
S e ALVORADA TOUR REP. VIAGENS E TURISMO LTDA
Cilobal= Lras o] sAssistanee ———— e i
Titeda T weaestermes) o el Doasterabte

HITE .:l 270
PIERINA TEREZA DAMICO DAVAGNINO DAL
""" 5CS QD01 BL D SALA 111 ED JK - BRASILIA - DF
9.
T Do " [ idade 3%
i 6132015400 CPF:707698771-68 58 US$ 30,00
_ = RIS [ o B TN Pt il
| Dastire T
BRASIL [ EUA R$ 49,20
) .:
04/08/2011 | 10/08/2011
|
Este voucher & parte integrante
As condigoes gerais deste voucher encontram-se em anexo no email ou no nosso site: Cligue agu
The general conditions of this voucher are attached in email or on our site: Chck hore

CENTRAL OPERATIVA
Collect Call (a cobrar) - Brasil - Sd0 Paulo
Telefone/Phone; 55-11-3214.0188

BENEFICIOS E SERVICOS

Assisténcia Médica por Acidente (por evento)
Assisténcia Médica por Enfermidade (por evento)
Assisténcia Médica por pré existéncia

Assisténcia Odontolégica

Assisténcla Farmacéutica (por evento)

Ao comunicar-se com a central GTA
informe:

- Nimero completo do voucher

- Nome e sobrenome

- Dias do voucher

- Endereco, telefone e lugar onde se encontra
- Tipo de assisténcia

LIMITES DE COBERTURAS
Us$ 6.000,00

uss$ 6.000,00

US$ 300,00

us$ 200,00

US$ 150,00

oo BEP
Doc. e

Ghegue. .

f./.l\
2



Cobertura para Pratica de Esportes

Extensdo de Internac3o Hospltalar

Traslados Gratuitos em Emergéncia

Assisténcia Juridica

Assisténcia de Fianga Judicial

Assisténcla Financeira

Seguro de Bagagem

Cancelamento de Viagem

Convalescenca em Hotel (maximo em 05 dias)
RepatriagSo Sanitdria

Repatriagdo por Morte

Acompanhamento de Menor

Acompanhamento de Idoso

Passagem Aérea de ida e volta para um familiar
Acompanhamento Familiar (hospedagem de no maximo 5 dias)
Garantia de Viagem de Regresso

Gastos por Atraso ou Cancelamento de Voo

Seguro de Vida por Morte Acidental

Observacdes Gerais</b

US$ 300,00
05 dias

SIM

US$ 1.000,00
Us$ 5.500,00
uSs$ 2.500,00
Us$ 450,00
Us$ 1.000,00
uss$ 50,00
USs$ 6.000,00
SIM

SIM

SIM

SIM

50,00

SIM

US$ 300,00

R$ 15.000,00

LIMITE DE IDADE - acima de 75 anos, redugdo de 50% somente na beneficio médico.

5C )
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Confederagio Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Pierina D" Amico Davagnino

Gerente Exccutiva

CBTARCO

Conforme solicitagéo segue cotacéo. Tarifa sujeita alteragao sem aviso prévio.
BRONZE

= "=
E-Mail Impressdo vender
Inicio da Viagem Fim da Viagem Dias Destino No. de Passageiros
04/08/2011 10/08/2011 7 N/I 1
BRONZE
VALORES
Valor Por Passageiro Us$30,00
valor Total USs 30,00
Cambio: 1,64
R$ 49,20
Preco sujeito a alteracio devido a rmudanga do cambio
BENEFICIOS E SERVICOS LIMITES DE COBERTURAS
Assistdncia Médica por Acldente (por evento) US$6.000,00
Assisténcia Médica por Enfermidade (por evento) US$6.000,00
Assisténcia Médica por pré existéncia US$300,00
Assisténcia Odontolégica Us4$200,00
Assisténcla Farmacéutica (por evento) US$150,00
Cobertura para Pratica de Esportes US$300,00
Extensdc de Internagio Hospitalar 05 dias
Traslados Gratuitas em Emergéncia SIM
Assisténcia Juridica US$1.000,00
Assisténcia de Fianga Judicial US$5.500,00
Assisténcia Financeira US$2.500,00
Seguro de Bagagem US$450,00
Cancelamento de Viagem US$1.000,00
Convalescenga em Hotel {(maximo em 05 dias) US$50,00
Repatriag8o Sanitaria US$6.000,00
Repatriacdo por Morte SIM
Acompanhamento de Menor SIM
Acompanhamento de Idoso SIM
passagem Aérea de ida e volta para um familiar SIM
Acompanhamento Familiar (hospedagem de no maximo 5 dias) 50,00
Garantia de Viagem de Regresso SIM
Gastos por Atraso ou Cancelamento de Voo US£300,00
Seguro de Vida por Morte Acidental R$15.000,00

Plano BRONZE
Limite de Idade

Acima de 75 anos, reducio de 50% somente na Cobertura Médica,

Planos Familiares

Titular - 100% da tarifa do plano escolhido.

Acompanhantes (até no maximo 4 pessoas) - 25% de desconto da tarifa do titular.

GTA Coberturas
CHUBB Seguros - garantidos pela apolice n® 7130815 e Proc. SUSEP 10004842/99-52

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS L TURISMO LTDA - CLN 201 BL .A. SALA 123

ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 TAX (61) 3326-2521
TITULO DO PROJETO
TA__QRS [ 49
Doc,
Chegue
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Atenciosamente.

Silverinha Rocha
Consultor de Viagem
55 61 33262521//133271147
mesn.:silverinha@hotmail.com

MWW, IVOradaiour, com. i

ALVORADA TOUR REPRESENTACO.ES VIAGENS E TURISMO LTDA- CLN 201 BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-5310 FONE (61) 3327-1147 FAX(61) 3326-2321
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Confederagio Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Pierina D" Amico Davagnino

Gerente Executiva

CBTARCO

Conforme solicitagdo segue cotagdo. Tarifa sujeita alteragéo sem aviso prévio.

ml CC ORI=>

O T

societe B apriv
Plano:
11 MIC EUROPA
Inicio da Viagem Fim da Viagem Vigéncia Destino Ne. de Passageiros

04/08/2011 10/08/2011 7 N/I 1

Valor Por Passageiro US$45,00

Valor Total US$ 45,00
Cambio: 1,68
R%$ 75,60

Coberturas:

RESUMO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA EMERGENCIAL LIMITES DE COBERTURAS |

SEGURO POR MORTE ACIDENTAL * US$ 50.000
ASSISTENCIA MEDICA ACIDENTAL P/EVENTO EUR 30.000
SEGURO DE INVALIDEZ PERMANENTE POR ACIDENTE * Uss$ 50.000
ASSISTENCIA MEDICA ENFERMIDADE P/EVENTO EUR 30.000
ASSISTENCIA MEDICA POR ENFERMIDADE PREEXISTENTE EUR 360
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA EUR 145
ASSISTENCIA MEDICA PARA PRATICA DE ESPORTES EUR 735
ASSISTENCIA FARMACEUTICA P/ EVENTO EUR 360
FISIOTERAPIA (PRESCRICAQ MEDICA)** EUR 360
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR (TKT AEREO E HOSPEDAGEM/DIA) 5% 70
EXTENSAO DA INTERNACAO HOSPITALAR** SIM
CONVALESCENCA EM HOTEL (DIA) 5X 70
REPATRIACAO SANITARIA EUR 30.000
REPATRIACAQ FUNERARIA SIM
GARANTIA DE VIAGEM DE REGRESSO SIM
REMOCAO EM CASO DE EMERGENCIA** SIM
ACOMPANHAMENTO DE MENOR SIM
REEMBOLSO DE GASTOS POR DEMORA DE BAGAGEM EXTRAVIADA EUR 145
SEGURO DE BAGAGEM EXTRAVIADA US$ 1.200
AUXILIO FINANCEIRO EMERGENCIAL EUR 1.470
TRANSMISSAO DE MENSAGENS URGENTES SIM
GASTOS POR ATRASO OU CANCELAMENTO DE V60 EUR 70
CANCELAMENTO DE VIAGEM (TITULAR/ACOMPANHANTE) us$ 1000
ADIANTAMENTO DE FIANGA JUDICIAL EUR 5.880
ASSISTENCIA JURIDICA EUR 800
TRASLADO DE EXECUTIVOS NAD
FRANQUIA NAO
GASTOS DE BUSCA E SALVAMENTO NAO

GARANTIA DE INTERRUPCAO DE VIAGEM uko
Observaces Gerais s T -

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA — CIN201BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP:70.832-510 FONE (61)3327-1147 FAX (61) 3326-2521

ez

9 s ey TIE N e 8

Chaque__ .. .
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Limite de dias : 120

Limite de idade; De 71 a 80 anos, acréscimo de 50% na tarifa, Acima de 80 anos, acréscimo de 50% na tarifa
g terd direito a 50% das coberturas.

** Incluido nos gastos médicos

* Limite de idade por morte acidental ou invalidez permanente consultar Condigbes Gerais.

Produto de cobertura Européla: Se utilizado fora do Continente Europeu terd redugdo de 50% nas coberturas
de gastos médicos.

Atenciosamente.

Silverinha Rocha
Consultor de Viagem
55 61 33262521//33271147
msn.:silverinha@hotmail.com
www.alvoradatour.com.br

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA— CLN201BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521
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Confederacio Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO

Pierina D’ Amico Davagnino
Gerente Exccutiva
CBTARCO

Conforme solicitagdo segue cotacéo. Tarifa sujeita alteragéo sem aviso prévio.

Dados do usuario de origem :

Agéncia : ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTD
Usuadrio : SILVERINHA GOME S DA ROCHA - SILVERINHA
Dados da simulacao :

Tipo de planc : LAZER
Data de partida : 04/08/2011

IlJaE: de retorno 10/08/2011
Qtde de dias: 7
Pais de destino : ESTADOS UNIDOS

Cotacdo US$: 1,5700
Data e hora : 13/07/2011 09:27:23

Plano : SAFETRAVEL INTERNACIONAL
Descricdo : VALIDO PARA DESTINOS NO EXTERIOR, EXCETO EUROPA .

para ohter mais informace re o plang,

Viajante Idade Tipo
1 VIAJANTE 1 45  NORMAL

Totais do Plano :

Valor em US$
64,90

64,90

Valor em Reais
101,89

101,89

ALVORADA TOUR REPRFSENTACOES VIAGENS E TURISMO [TDA - CLN 201 BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61)3327-1147 FAX (61) 3326-2521

TITULO DO PROJ
™ (075 2
OC.

Cheque




&y

Atenciosamente,

Silverinha Rocha
Consultor de Viagem
55 61 33262521//33271147
msn.:silverinha@hotmail.com

WWW. eiVoraaatour.com. of

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA - CIN201BI. A SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONFE (61)3327-1147 FAX (61) 3326-2521



CBTARCO

CONFEDERAGAD BRASILEIRA DE TIRC COM ARCO

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio
deste, esclarecer que a Sra. Pierina, ficou mais dois dias em Miami por conta
prépria sem onus para a CBTARCO por uma questdo de compensacéao de

dias, pois trabalhou sabado e domingo. Salientamos que esses dois dias, foram
autorizados pela Diretoria.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada
estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente
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CARTAD DL CHEARGUF-VIA PASSAGEIRO
(BORRDING PASS - FASSENGER COUPON)

fi ol rac transporta ertiaos perigosos.
fonsulie o site www.voeanl.con.br.

Nometheze): DAUAGHINO/P IER TNA
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Chegada: Brasilia 11h58
{Arrival)

*x450% de desconto na Unidas + Smileskssk

Ganhe 50% de desconto e milhas Smiles com
este cartao de embarque! Alugue o carro
ne site www.unidas.com.br ou diretamente
no balcao da Unidas no desembarque,
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f Gol rao trancporta ertigos perigosos.
Consulie o site vww.voegol.com.br.
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*#¥50% de desconto na Unidas + Smilestts

Ganhe 50% de desconto e milhas Smiles com
este cartao de embargue! Alugus o carro
no site www.unidas.com.br ou diretamente
no balcao da Unidas no desembarque.
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RECIBO

Eu, Jener Takeshi Sato, CPF 048.488.638-05, declaro que recebi
a importancia de R$ 180,00 (Cento e oitenta reais), equivalentes a 02 diarias
em Ogdem para gastos diversos, com transporte e alimentagdo em trénsito

referente ao Projeto: World Archery Event Organisers Seminar — TA 085/11.

Brasilia, 29 de Julho de 2011.

\

i

{ :
Je&%':lgégli Sato
CPF 488.638-05
Atesto o recebimento dos !
materiais efou presiacs
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CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pégina 1 de 1

Conta origem: 4044 / 003 ., 00000410-9

Conta destino: 3814/2722-7

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Nome destinatario: JENER SATO

CPF/CNPJ destinatario: 048.488.638-05

Valor a ser transferido: R$ 180,00
Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 187,50

Tipo: DOCE
Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Identificagdo da operacdo: DIARIA SATO TA 085

Data de débito: 29/07/2011

Data da operacgdo: 29/07/2011

00004067
G2FRIWPQTMWMFCAC

Codigo da operagéao:
Chave de segurancga:

Operacao realizada com sucesso,

Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacgao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TITULO DO PROJETO
TA QxS (19
Doc.

Cheque_____.
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CONFEDERACAD BRASILEIRA OE TIRO COM ARCO

RECIBO

Eu, Pierina Tereza D’Amico Davagnino, CPF 707.698.771-68,

declaro que recebi da Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco, a

importancia de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), para pagamentos de

diversos com transporte e alimenta¢do em transito referente Projeto: World

Archery Event Organizers Seminar TA 085/11.

_—

e
5
o]
_.
(0]

de servigos ODIEH Brasilia, 25 de Julho de 2011.

Nome: Kaft

'.CPF" 983.

D T b e Gt

Pierina Tereza D’Amico Davagnin

CPF 707.698.771-68

aogroEe

Doc. '
Cheque

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 — Ed. JX — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 703056-500
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletronico www.cbtarco.org,. br
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrfnico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina | de |

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO ;
Conta origem: 4044 / 003 . 00000410-9
Conta destino: 606-8/96613-4
Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO 5/A
Finalidade: 0G-Pagamentos de Saldrios
Nome destinatario: PIERINA D AMICO DAVAGNIND
CPF/CNPJ] destinatario: 707.658.771-68
Valor a ser transferido: R% 240,00
Tarifa de emissio de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitadao: R$ 247,50
Identificacio da operagio: DIARIA PIERINA TA 085S
Data de deébito: 29/07/2011
Data da operacgia: 29/07/2011
Cédigo da operacdo: 00004157
Chave de seguranga: ZS5AVWZHL17NJO6S1W

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa Operacan.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 /25 7474

Help Desk CAIXA: U800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/Sli BC/imprime_doc.processa

02/08/2011
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

FORMULARIO N° 7

Brasileira de Tiro com Arco

RELATORIO DE VIAGEM
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001

Pagina 1/1
Blaraa Aa I:n-i-.'rl.:.nln-r"nnfaflara.-én Titila An Draiata waerlad araboanes oaeant Araanicare
ki da Todidads Oonfadaranio Tihuio do Projste; world erchery event erganisers

Seminars 2011 Ogden

Modalidade: Tiro com Arco

Solicitacdo nimero/ano:

1. Relagio de Beneficiarios

viagem)

(relacionar o nome e fungdeo das pessoas que participaram da

Local:

data

Nome

Funcio

Piarina Tereza D"Amica Davagnino

Geranta Fyartiva

Jenner Sato

Gerente Admnistrativo

2. Descrigdo das Atividades Realizadas

par Eventos Internacionais

{descrever as atividades realizadas e/ou anexar programa do curso, congresso, visita de inspeg#io e afins)

|Participagio em Seminario realizado pela FITA para apresentagao de normas de elaboracéo de projetos

Cidade e data: Brasilia 01 de Agosto de 2011
Nome e Assinatura do presidente da Entidade:

Aprovado em’
Assinatura do Responsével do COB

S QFQ 7 gD
(E;l%rf'r% T 0'Amico Davagnino

Gerente Exacutiva




FRE &S

COMNFEDERAC

) RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUCAO DE CONVENIO

Vicente Fernando Blumenschein, RG n® 5.047.586, declara para fins da
prestagdo de contas de convénio n°® 001/11 que seu objeto foi executado.

(anexar, caso tenha a documentacao, relatério fotografico, documentos ou cutras

informagdes que possam comprovar a execucao do objeto do convenio).

AUTENTICACAO

Local ~ Data Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico

Brasilia,01/08/2011 18s 1w i =L IR
Local Data Assinatura do Dirigente da Instituicao
Proponente

-4
E ’QL&&mﬁéd e O
Rierina T’ D'Amico Davagnin
Gerente Execuliva

SCS Quadra 1 — Bloco D namerop 28 Sala 111 — Ed. JK Asa Sul - Brasilia-DF — CEF 70306-500
Fone: 55 61 3201-5400 — email: cbtarco@cbiarco.orn.br - Site: www.cbtarco.




19'€£0'58

L€'€€0°59
oalEnIy leay zi'cegg
ole[IETNEN| leay Ll'ziee
oaiLIanay leay 9z'082
odILINIY [eay GE'PEP'GL
OQILINTY 1eay 16°98
(ola|NE[I'E}| leay 9L'80¥" 2
ole [TENEH] leay L5'zsz'z
o[a[NEEN] [eay ELLELGL
OYOVNLIS  Va30W  HOTVA

: —= aamc_‘mw{

“sufdey ewIoN ~“anbsu)

s —

. .4._ arooPrSjuesald vl

afqo sodiaes OP :i. ~20) 1

§ o1 c,mmhn noja sieuelEw ol3aroud 6a 0Ny
@ vawwwcwﬁ_nmoﬁ 9 Bmmt
-1 :3eq
IVH30 TVLOL
V101 8nS

LLOZ/0HO! §-500200000°€00"#¥0¥0 ¥4 OMITUSYHE OOIdINIIO ILINOD  L8-L000/99E"L) L bE 985000
LLOZ/OL/OL 8-600200000°€00 #5050 Y OMIZTISVYE OOIdWITO SLUWOD  £9-1000/996 21 4 ¥E 585000
LLOZ/0L/OL 0-002200000°€00° #4050 OYIFSVYE OOIWITO ILINOD  49-L0DO/9SE £ 11 be ¥85000
LLOZ/0L/OL 0-002200000°€00 ¥50+0 OHIFNSYHE OOINITOALINGD  29-L000/99E' L L1 bE £85000
LLOZ/0L/0 0-002200000°€00"#¥0¥0 OMIFNSYHE OOIWITO ALINOD  29-L000/99E'Z 1L ¥E 285000
1L0Z/04/01 0-002200000°€00°'#¥0¥0 OMIFUSYHE OOIJWIMO ALINOD  29-1000/996" 2L} be 185000
1L02/0L/01 0-002200000°'€00" ¥#0¥0 OMIFUSYHE ODIdWITO FLINOD  29-L000/99E"2L L be 085000
LL0Z/0L/0L 0-002200000°€00 #5050 O¥I3TISVYE OOIdWINO IUNOD 29100099621 L ve 625000
0110389 1a VaVLIa3HO YINOD INON FAND/AdO oluswEpUABY
VINOD W3 OLIa340 ey

?o«a:ar 91® 110Z/0L/90 op ouo_aaf;

dll 30 VHI3TISYYE OVOYHIa34INOD :FWON

049820 :0SSINOMAINOD OQ cu_nm_

HOO3IDINYOL ¥ OLNIWVOV - SOLN miﬂnzmmud. 34 O_EO._.ﬁm_m_

OD(E«.memn_ YXIvd

=

LLOZ/0L/GO
‘oedisod
} reuibed

1vd3034 VOINONODT YXIVD

73 )



Inte_rinet-—-Bank ing CA.IXA Pagina 1 de 7

CAIXA

Extrata por periodo

e BESTR

Clitn! | CONF BRAS.DE THD COM AICO Doc.
Cheque e

Conta: 4044 / 003 / 00000410-9
Data: 02/06/2011 - 09:22
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 295.161,75C
29/04/2011 004167 PAG FORNEC 1.515,95C 296.677,70 C
29/04/2011 009637 DOC ELET E 120,00 D 296.557,70 C
29/04/2011 009811 DOC ELET E 1.970,00 D 294.587,70 C
29/04/2011 221612 PAG BLOQTO 490,00 D 294.097,70 C
29/04/2011 227851 PAG BLOQTO 800,00 D 293.297,70C
29/04/2011 228426 PAG BLOQTO 2.000,00 D 291.297,70 C
29/04/2011 065659 TRX ELETR 150,00 D 291.147,70 C
29/04/2011 066745 TRX ELETR 861,46 D 290.286,24 C
29/04/2011 066851 TRX ELETR 415,26 D 289.870,98 C
29/04/2011 096825 TRX ELETR 1.335,00 D 288.535,98 C
29/04/2011 107249 ENVIO TED 8.494,46 D 280.041,52 C
29/04/2011 009637 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 280.034,02 C
29/04/2011 009811 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 280.026,52 C
20/04/2011 107249 DOC/TED INTERNET 7,50 D 280.019,02 C
29/04/2011 078670 D TARCO 6.675,00 D 273.344,02 C
29/04/2011 078670 D TARCO 9.543,53 D 263.800,49 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 51.292,53 C 315.093,02 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 25.405,70 C 340.498,72 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 12.397,93 C 352.896,65 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 2.700,00 C 355.596,65 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 1.200,00 C 356.796,65 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 2.000,00 C 358.796,65 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 600,00 C 359.396,65 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 2.000,00 C 361.396,65 C
02/05/2011 004167 PAG FORNEC 2.000,00 C 363.396,65 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_cxt_periodo.processa?hdnDataln... 02/06/2011
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02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
03/05/2011
03/05/2011
03/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
04/05/2011
05/05/2011
05/05/2011
05/05/2011
05/05/2011
05/05/2011
05/05/2011
05/05/2011
05/05/2011
05/05/2011

05/05/2011

https://internetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 02/06/2011

004167

004167

004167

062728

201300

078670

021199

021199

078670

004023

017030

017093

071196

072367

272397

272443

272528

272575

272846

277504

570171

004023

017030

017093

078670

078670

000000

001041

001041

100195

100455

100720

133516

142556

051752

007995

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

TRX ELETR

DEB LUZ

D TARCO

DOC ELET E
DOC/TEDINTERNET
T TARCO

DOC ELET E

DOC ELETE

DOC ELET E

PAG FONE

PG PREFEIT

PAG BLOQTO

PAG BELOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

DEB P FGTS
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

D TARCO
DEP.DINH,
DEP.DINH.
DEP.DINH.

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

DEP D LOT

DOCELETE

14.000,00 C
11.400,00 C
4.800,00 C
1.335,00 D
521,39 D
11.400,00 D
297,58 D
7,50 D
29,36 D
2.659,50 D
1,399,90 D
1.399,90 D
417,28 D
47,93 D
8.049,46 D
2.010,80 D
404,80 D
404,80 D
600,00 D
59,00 D
1.968,29 D
7,50 D

7,50 D

7,50 D
33.146,56 D
3.550,58 D
937,06 C
0,18 C
1,55¢C
65,45 C
12,17 C
17,50 ¢
504,88 C
6,26 C
245,58 C

150,00 D
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377.396,65 C
388.796,65 C
393.596,65 C
392.261,65 C
391.740,26 C
380.340,26 C
380.042,68 C
380.035,18 C
380.005,82 C
377.346,32 C
375.946,42 C
374.546,52 C
374.129,24 C
374.081,31 C
366.031,85C
364.021,05 C
363.616,25 C
363.211,45C
362.611,45 C
362.552,45C
360.584,16 C
360.576,66 C
360.569,16 C
360.561,66 C
327.415,10C
323.864,52 C
324.801,58 C
324.801,76 C
324.803,31C
324.868,76 C
324.880,93 C
324.898,43 C
325.403,31 C
325.409,57 C
325.655,15C

325.505,15C

G
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05/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
06/05/2011
09/05/2011
10/05/2011
10/05/2011
10/05/2011
10/05/2011
10/05/2011
10/05/2011
11/05/2011
11/05/2011
11/05/2011
11/05/2011
11/05/2011
12/05/2011
12/05/2011
12/05/2011
12/05/2011
13/05/2011
13/05/2011

13/05/2011

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa?hdnDataln... 02/06/2011 @

007995

078670

004167

164098

Q02747

025826

295185

295427

256894

297144

297400

490174

490177

023157

023280

002747

078670

078670

088451

088581

089090

300153

300153

300153

016582

016600

016582

016600

078670

106285

106285

101200

078670

004167

004167

004167

CAIXA

DOC/TEDINTERNET
T TARCO

PAG FORNEC

TRX ELETR

DOC ELET E

PG ORG GOV

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG DARF

PAG DARF

TRX ELETR

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
T TARCO

D TARCO

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

DEB TELEF

DEB TELEF

DEB TELEF

DOC ELET E

DOC ELETE
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
T TARCO

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
DEB AGUA

D TARCO

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

7,50 D
17,58 D
650,00 C
216,00 C
1.483,34 D
10,00 D
745,72 D
767,85 D
453,27 D
1.495,74 D
1.939,37 D
30,00 D
40,50 D
2.000,00 D
1.335,00 D
7,50 D
27,72 D
2.238,54 D
257,52 D
535,44 D
19.035,89 D
870,32 D
101,24 D
328,73 D
240,00 D
240,00 D
7,50 D
7,50 D
15,40 D
6.000,00 D
7,50 D
99,64 D
261,66 D
59.820,00 C
45.023,00 C

1.607,00 C
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325.497,65 C
325.480,07 C
326.130,07 €
326.346,07 C
324.862,73 C
324.852,73 C
324.107,01 C
323.339,16 C
322.885,89 C
321.390,15 C
319.450,78 C
319.420,78 C
319.380,28 C
317.380,28 C
316.045,28 C
316.037,78 C
316.010,06 C
313.771,52 C
313.514,00 C
312.978,56 C
293.942,67 C
293,072,35 C
292.971,11 C
292.642,38 C
292.402,38 C
292.162,38 C
292.154,88 C
292.147,38 €
292.131,98 C
286.131,98 C
286.124,48 C
286.024,84 C
285.763,18 C
345.583,18 C
390.606,18 C

392.213,18C
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16/05/2011
16/05/2011
16/05/2011
16/05/2011
16/05/2011
16/05/2011
16/05/2011
16/05/2011
17/05/2011
18/05/2011
18/05/2011
18/05/2011
18/05/2011
19/05/2011
19/05/2011
19/05/2011
19/05/2011
19/05/2011
19/05/2011
19/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011
20/05/2011

20/05/2011

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 02/06/2011 ( Il

010760

015351

106096

126360

126625

015351

106096

300108

078670

078670

181013

181014

104657

104657

033599

033669

033741

033798

101842

101842

078670

200944

454543

454566

454593

454623

454650

454885

454928

454963

858176

858211

858252

858283

858315

858349

TRX ELETR

DOC ELETE

ENVIO TED

TRX ELETR

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
DOC/TED INTERNET
DEB TELEF

D TARCO

T TARCO

DEP D LOT

DEP D LOT

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
T TARCO

DEP D LOT

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

420,00 D
150,00 D
5.650,68 D
6.457,92 D
150,00 D
7,50 D

7,50 D
1.057,69 D
1.339,16 D
1,17 D
52,90 C
5,00 C
10.488,96 D
7,50 D
14.819,22 D
480,20 D
908,95 D
25,541,48 D
16.295,05 D
7,50 D
1,17D
911,40 C
1.639,44 D
291,56 D
66,87 D
1.364,44 D
280,31 D
90,00 D
40,50 D
88,54 D
3.209,22 D
1.471,01 D
2.772,86 D
2.005,87 D
516,66 D

1.205,86 D

Piginad de 7

391.793,18 C
391.643,18 C
385.992,50 C
379.534,58 C
379.384,58 C
379.377,08 C
379.369,58 C
378.311,89 C
376.972,73 C
376.971,56 C
377.024,46 C
377.029,46 C
366.540,50 C
366.533,00 C
351.713,78 C
351.233,58 C
350.324,63 C
324.783,15C
308.488,10 C
308.480,60 C
308.479,43 C
309.390,83 C
307.751,39 C
307.459,83 C
307.392,96 C
306.028,52 C
305.748,21 C
305.658,21 C
305.617,71 C
305.529,17 C
302.319,95 C
300.848,94 C
298.076,08 C
296.070,21 C
295.553,55 C

294.347,69 C

=,
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23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
23/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
24/05/2011
25/05/2011
25/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011
26/05/2011

27/05/2011

https://internetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 02/06/2011

858385

004167

a0a167

004167

057591

005490

009511

224437

085078

085206

009490

009511

074357

074457

003900

003924

003953

298369

102423

102423

078670

356783

000034

001041

062732

062891

012413

012593

220039

220059

220370

012413

012593

078670

078670

004167

PAG GPS

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

TRX ELETR

DOC ELETE

DOC ELET E

PAG FONE

TRX ELETR

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
TRX ELETR

TRX ELETR

PG LUZ/GAS

PG LUZ/GAS

PG LUZ/GAS

PAG BLOQTO
ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
D TARCO

DQC ELET

MANUT CTA
DEP.DINH.

TRX ELETR

TRX ELETR

DOC ELETE

DOC ELETE

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

T TARCO

PAG FORNEC

3.720,00 D
7.000,00 C
12.800,00 C
1.650,00 C
135,80 C
196,75 D
360,00 D
97,04 D
481,56 D
423,36 D
7,50 D
7,50 D
200,00 C
17,28 C
17,27 D
250,86 D
25,22 D
106,90 D
6.425,16 D
7,50 D
57,98 D
116,14 C
15,00 D
0,30 C
12,30C
16,11 C
150,00 D
150,00 D
436,48 D
436,48 D
2.169,20 D
7,50 D
7,50 D
11.660,73 D
3,08 D

1.000,00 C

Pagina5de7

290.627,69 C
297.627,69 C
310.427,69 C
312.077,69 C
312.213,49 C
312.016,74 C
311.656,74 C
311.559,70 C
311.078,14 C
310.654,78 C
310.647,28 C
310.639,78 C
310.839,78 C
310.857,06 C
310.839,79 C
310.588,93 C
310.563,71 C
310.456,81 C
304.031,65 C
304.024,15 C
303.966,17 C
304.082,31 C
304.067,31 C
304.067,61 C
304.079,91 C
304.096,02 C
303.946,02 C
303.796,02 C
303.359,54 C
302.923,06 C
300.753,86 C
300.746,36 C
300.738,86 C
289.078,13 C
289.075,05 C

290.075,05 C

Y,
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27/05/2011
27/05/2011
27/05/2011
27/05/2011
27/05/2011
27/05/2011
27/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
30/05/2011
31/05/2011
31/05/2011
31/05/2011
31/05/2011
31/05/2011
31/05/2011
31/05/2011
31/05/2011
31/05/2011

31/05/2011

Langamentos do Dia

Data Mov.
02/06/2011
02/06/2011
02/06/2011

02/06/2011

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 02/06/2011

004167
001791
010621
010994
001791
078670
078670
078670
301514
301516
001791
010594
010897
266194
266762
267241
010594
010897
005938
006729
015789
017526
005938
006729
015789
017526
078670

078670

Nr. Doc.
020908
020913
020915

020915

PAG FORNEC

DOC ELET E

TRX ELETR

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

D TARCO

D TARCO

DEP D LOT

DEP D LOT

DOC E DEV

DOC ELETE
DOCELETE

PAG BLOQTO

PAG BELOQTO

PAG BLOQTO
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC ELET E
DOCELETE

DOC ELET E

DOC ELETE
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

T TARCO

Historico
PAG BLOQTO
TRX ELETR
DOC ELET E

DOC TEDINTERNET

12.950,00 C
300,00 D
206,59 D

7.407,69 D
7,50 D

9.543,53 D

12.163,33 D
810,00 D
367,50 C

90,00 C
300,00 C
600,00 D

1.970,00 D
800,00 D
180,00 D
3.800,00 D
7,50 D
7,500D
120,00 D
300,00 D
360,00 D
106,60 D
7,50 D
7,50 D
7,50 D
7,50 D
5.714,62 D

100,98 D

Valor
600,00 D
1.124,64 D
1.570,14 D

7,50 D

Pagina 6 de 7

303.025,05 C
302.725,05 C
302.518,46 C
295.110,77 C
295.103,27 C
285.559,74 C
273.396,41 C
272.586,41 C
272.953,91 C
273.043,91 C
273.343,51 C
272.743,91 C
270.773,91 C
269.973,91C
269.793,91 C
265,993,91 C
265.986,41 C
265,978,91 C
265.858,91 C
265.558,91 C
265.198,91 C
265.092,31 C
265.084,81 C
265.077,31 C
265.069,81 C
265.062,31 C
259.347,69 C

259.246,71 C

Saldo
235.271,18C
234.146,54 C
232.576,40 C

232.568,90 C

h
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SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

)
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 02/06/2011 ~
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CAIXA

Extrato por periodo T’TULO e PRG’!ETO
TA____ (RS N
Cliente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO Doc. Fime
Cheque e
Conta: 4044 / 003 / 00000410-9
Data: 02/08/2011 - 08:31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDQO ANTERIOR 0,00 232,189,21C
30/06/2011 019365 DOC ELETE 229,00 D 231.960,21 C
30/06/2011 211380 PAG BLOQTO 379,92 D 231.580,29 C
30/06/2011 214652 PAG BLOQTO 800,00 D 230.780,29 C
30/06/2011 215401 PAG BLOQTO 59,00 D 230.721,29 C
30/06/2011 216433 PAG BLOQTO 2.344,58 D 228.376,71 C
30/06/2011 019365 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 22B.369,21 C
30/06/2011 078670 D TARCO 7.320,56 D 221.048,65 C
01/07/2011 004167 PAG FORNEC 15.800,00 C 236.848,65 C
01/07/2011 004167 PAG FORNEC 57.159,73 C 294.008,38 C
01/07/2011 004167 PAG FORNEC 13.600,00 C 307.608,38 C
01/07/2011 004167 PAG FORNEC 55.858,30 C 363.466,68 C
01/07/2011 004167 PAG FORNEC 2.000,00 C 365.466,68 C
01/07/2011 001041 DEP.DINH. 0,38 C 365.467,06 C
01/07/2011 201300 DEB LUZ 212,72 D 365.254,34 C
04/07/2011 079995 TRX ELETR 10,97 C 365.265,31 C
04/07/2011 006112 DOCELETE 600,00 D 364.665,31 C
04/07/2011 241565 PAG BLOQTO 560,38 D 364.104,93 C
04/07/2011 055499 TRX ELETR 74,00 D 364.030,93 C
04/07/2011 Q06112 DOC INT 7,50D 364.023,43 C
04/07/2011 078670 D TARCO 36.853,99 D 327.169,44 C
05/07/2011 001041 DEP.DINH. 1,08 C 327.170,52 C
05/07/2011 001041 DEP.DINH. 2.52C 327.180,04 C
05/07/2011 112541 TRX ELETR 90,00 C 327.270,04 C
05/07/2011 130032 TRX ELETR 400,00 C 327.670,04 C
05/07/2011 025753 DOC ELETE 1.418,35D 326.251,69 C
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05/07/2011
05/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
06/07/2011
08/07/2011
08/07/2011
08/07/2011
08/07/2011
08/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
11/07/2011
12/07/2011
12/07/2011
12/07/2011
12/07/2011
13/07/2011
13/07/2011
13/07/2011
13/07/2011

14/07/2011

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 02/08/2011

025753

078670

012808

015194

241554

242901

273539

576672

105230

012808

015194

105230

078670

001041

001041

088692

107021

107268

111502

023016

233370

234037

234715

235310

176783

023016

078670

300153

300153

300153

101200

054068

054528

054733

078670

002513

DOC INT

T TARCO
DOC ELET E
DOC ELETE
PAG FONE
PG PREFEIT
PAG BLOQTO
DEB P FGTS
ENVIO TED
DOC INT
DOC INT
DOC/TED INTERNET
T TARCO
DEP.DINH.
DEP.DINH.
TRX ELETR
TRX ELETR
TRX ELETR
DEP D LOT
DOC ELET E
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
TRX ELETR
DOC INT

D TARCO
DEB TELEF
DEB TELEF
DEB TELEF
DEB AGUA
TRX ELETR
TRX ELETR
TRX ELETR
T TARCO

DOC ELETE

7,50 D
2,34 D
351,95 D
10,00 D
376,68 D
47,93 D
2.000,00 D
2.417,29D
4.322,40 D
7,50 D
7,50 D
7,50 D
55,74 D
4,45 C
0,37 C
228,48 C
97,31 C
11,76 C
16,19 C
79,50 D
1.366,24 D
1.867,66 D
560,38 D
864,94 D
2.000,00 D
7,50 D
57.489,65 D
715,28 D
763,82 D
463,17 D
35,08 D
1.231,96 D
5.398,65D
96,44 D
23,10 D

2.659,50 D
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326.244,19 C
326.241,85 C
325.889,90 C
325.879,90 C
325.503,22 C
325.455,29 C
323.455,29 C
321.038,00 C
316.715,60 C
316.708,10 C
316.700,60 C
316.693,10 C
316.637,36 C
316.641,81 C
316.642,18 C
316.870,66 C
316.967,97 C
316.979,73 C
316.995,92 C
316.916,42 C
315.550,18 C
313.682,52 C
313.122,14 C
312.257,20C
310.257,20 C
310.249,70 C
252.760,05 C
252.044,77 C
251.280,95 C
250.817,78 C
250.782,70 C
249.550,74 C
244,152,09 C
244.,055,65 C
244.032,55 C

241.373,05C
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002535 DOC ELETE 1.970,00 D 239.403,05C
14/07/2011 028226 PG ORG GOV 10,00 D 239.393,05C
14/07/2011 266250 PAG BLOQTO 490,00 D 238.903,05C
14/07/2011 266566 PAG BLOQTO 600,00 D 238.303,05C
14/07/2011 460336 PAG DARF 30,00 D 238.273,05C
14/07/2011 460342 PAG DARF 40,50 D 238.232,55C
14/07/2011 460709 PAG DARF 45,89 D 238.186,66 C
14/07/2011 460716 PAG DARF 126,21 D 238.060,45 C
14/07/2011 460721 PAG DARF 426,28 D 237.634,17 C
14/07/2011 460731 PAG DARF 1.800,31 D 235.833,86 C
14/07/2011 460734 PAG DARF 246,56 D 235.587,30C
14/07/2011 861415 PAG GPS 1.612,64 D 233.974,66 C
14/07/2011 861434 PAG GPS 3.427,04 D 230.547,62 C
14/07/2011 861452 PAG GPS 1.418,40D 229.129,22 C
14/07/2011 002513 DOC INT 7,50D 229.121,72 C
14/07/2011 002535 DOC INT 7,500D 229.114,22 C
15/07/2011 105022 TRX ELETR 438,10 C 229.552,32 C
15/07/2011 005684 DOC ELETE 150,00 D 229.402,32 C
15/07/2011 005708 DOC ELET E 150,00 D 229.252,32 C
15/07/2011 006143 DOC ELETE 1.335,00 D 227.917,32 C
15/07/2011 006168 DOC ELETE 1.335,00 D 226.582,32 C
15/07/2011 006219 DOC ELET E 1.335,00 D 225.247,32 C
15/07/2011 471397 PAG DARF 38,50D 225.208,82 C
15/07/2011 471404 PAG DARF 95,85 D 225.112,97 C
15/07/2011 471410 PAG DARF 93,36 D 225.019,61 C
15/07/2011 042695 TRX ELETR 1.335,00 D 223.684,61 C
15/07/2011 042935 TRX ELETR 1.335,00 D 222.349,61 C
15/07/2011 043182 TRX ELETR 1.335,00 D 221.014,61 C
15/07/2011 043391 TRX ELETR 1.335,00 D 219.679,61 C
15/07/2011 120035 TRX ELETR 97,31 D 219.582,30 C
15/07/2011 120162 TRX ELETR 11,76 D 219.570,54 C
15/07/2011 120383 TRX ELETR 13.696,48 D 205.874,06 C
15/07/2011 005684 DOC INT 7,50D 205.866,56 C
15/07/2011 005708 DOC INT 7,50 D 205.859,06 C
15/07/2011 006143 DOC INT 7,50D 205.851,56 C
15/07/2011 006168 DOC INT 7,50D 205.844,06 C

&
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15/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
19/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
20/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
21/07/2011
22/07/2011
22/07/2011
22/07/2011
22/07/2011
25/07/2011
25/07/2011
25/07/2011

25/07/2011

———
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006219

300108

004531

004558

004583

101971

004531

004558

004583

101971

005845

035673

079839

434078

434100

836974

837059

837079

837110

005845

004167

004167

004167

005845

003702

023035

003702

078670

010252

020515

251876

010252

004167

010252

017439

018278

DOC INT
DEB TELEF
DOC ELET E
DOC ELETE
DOC ELET E
ENVIO TED
DOC INT
DOC INT
DOC INT
DOC/TED INTERNET
DOC ELET E
PG DRG GOV
PAG FONE
PAG DARF
PAG DARF
PAG GPS
PAG GPS
PAG GPS
PAG GPS
DOC INT
PAG FORNEC
PAG FORNEC
PAG FORNEC
DOC E DEV
DOC ELET E
PG LUZ/GAS
DOC INT

D TARCO
DOC ELET E
PG LUZ/GAS
PAG BLOQTO
DOC INT
PAG FORNEC
DOC E DEV
DOC ELET E

DOC ELET E

7,50 D
1.193,89 D
3.313,83 D
1.068,00 D
1.483,34 D
6.229,71 D

7,50 D

7,50 D

7,50 D

7,50 D

130,00 D
516,66 D
301,43 D
1.364,44 D
280,31 D
4.932,58 D
3.255,00 D
1.205,86 D
372,00 D
7,50 D
46.230,00 C
46.950,00 C
10.925,00 C
130,00 C
136,80 D
25,28 D

7,50 D

1.049,08 D
130,00 D
221,98 D

8.049,66 D

7,50 D
6.880,00 C

130,00 C
240,00 D

1.392,00 D
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205.836,56 C
204.642,67 C
201.328,84 C
200.260,84 C
198.777,50 C
192.547,79 C
192.540,29 C
192.532,79 C
192.525,29 C
192.517,79 C
192.387,79 C
191.871,13 C
191.569,70 C
190.205,26 C
189.924,95 C
184.992,37 C
181.737,37 C
180.531,51 C
180.159,51 C
180.152,01 C
226.382,01 C
273.332,01 C
284.257,01 C
284,387,01 C
284.250,21 C
284.224,93 C
284.217,43 C
283.168,35 C
283.038,35 C
282.816,37 C
274.766,71 C
274.759,21 C
281.639,21 C
2681.769,21 C
281.529,21 C

280.137,21 C
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288556 PAG BLOQTO 30,00 D 280.107,21 C
25/07/2011 303337 PG LUZ/GAS 58,45 D 280.048,76 C
25/07/2011 017439 DOC INT 7,50D 280.041,26 C
25/07/2011 018278 DOC INT 7,50D 280.033,76 C
25/07/2011 078670 T TARCO 6,16 D 280.027,60 C
25/07/2011 000034 MANUT CTA 20,30 D 280.007,30 C
26/07/2011 003451 DOC ELET E 200,00 D 279.807,30 C
26/07/2011 003473 DOC ELET E 300,00 D 279.507,30 C
26/07/2011 003495 DOC ELETE 300,00 D 279.207,30 C
26/07/2011 003504 DOC ELETE 500,00 D 278.707,30 C
26/07/2011 003555 DOC ELET E 360,00 D 278.347,30C
26/07/2011 003586 DOC ELETE 360,00 D 277.987,30 C
26/07/2011 003618 DOC ELET E 360,00 D 277.627,30 C
26/07/2011 003699 DOC ELETE 360,00 D 277.267,30 C
26/07/2011 293803 PAG BLOQTO 2.169,20 D 275.098,10 C
26/07/2011 294183 PAG BLOQTO 436,48 D 274.661,62 C
26/07/2011 294482 PAG BLOQTO 869,66 D 273.791,96 C
26/07/2011 009029 TRX ELETR 274,28 D 273.517,68 C
26/07/2011 009081 TRX ELETR 666,80 D 272.850,88 C
26/07/2011 009166 TRX ELETR 20.049,23 D 252.801,65C
26/07/2011 104088 ENVIO TED 15.834,18 D 236.967,47 C
26/07/2011 003451 DOC INT 7,50D 236.959,97 C
26/07/2011 003473 DOC INT 7,50D 236.952,47 C
26/07/2011 003495 DOC INT 7,50D 236.944,97 C
26/07/2011 003504 DOC INT 7,50 D 236.937,47 C
26/07/2011 003555 DOC INT 7,50 D 236.929,97 C
26/07/2011 003586 DOC INT 7,50 D 236.,922,47 C
26/07/2011 003618 DOC INT 7,50D 236.914,97 C
26/07/2011 003699 DOC INT 7,50D 236.907,47 C
26/07/2011 104088 DOC/TED INTERNET 7,50 D 236.899,97 C
26/07/2011 078670 D TARCO 10.269,40 D 226.630,57 C
27/07/2011 001744 DOCELETE 922,50 D 225.708,07 C
27/07/2011 004659 DOC ELETE 379,03 D 225.329,04 C
27/07/2011 007480 DOC ELETE 130,00 D 225.199,04 C
27/07/2011 001744 DOC INT 7,50 D 225.191,54 C
27/07/2011 004659 DOC INT 7,50D 225.184,04 C

s S
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007480 DOC INT 7,50 D 225.176,54 C
28/07/2011 000000 DEP.DINH. 13.895,97 C 239.072,51 C
28/07/2011 008552 DOC ELET E 819,00 D 238.253,51 C
28/07/2011 008552 DOC INT 7,50 D 238.246,01 C
29/07/2011 020589 TRX ELETR 150,00 C 238.396,01 C
29/07/2011 020737 TRX ELETR 11,33 C 238.407,34 C
29/07/2011 004067 DOC ELET E 180,00 D 238.227,34 C
29/07/2011 004113 DOC ELET E 150,00 D 238.077,34 C
29/07/2011 004157 DOC ELET E 240,00 D 237.837,34 C
29/07/2011 016140 DOC ELET E 3.954,20 D 233.883,14 C
29/07/2011 110719 TRX ELETR 1.079,04 D 232.804,10C
29/07/2011 004067 DOC INT 7,50 D 232.796,60 C
29/07/2011 004113 DOC INT 7,50 D 232.789,10 C
29/07/2011 004157 DOC INT 7,50 D 232.781,60 C
29/07/2011 016140 DOC INT 7,50 D 232.774,10 C
29/07/2011 078670 T TARCO 2,340 232.771,76 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

co)y,
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CA' | A TITULO D(%PR(}JETO
) TA___Q3ZES [an
Extrato por periodo Doo. 1
Cheque

Cliente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta: 4044 / 003 / 00000410-9

Data: 14/10/2011 - 09:12

Extrato
Data Mov.  Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 202.134,81 C
30/09/2011 301002 DEP D LOT 560,38 C 202.695,19 C
03/10/2011 019707 DOC ELET E 600,00 D 202.095,19 C
03/10/2011 260888 PAG BLOQTO 10.248,18 D 191.847,01 C
03/10/2011 261538 PAG BLOQTO 59,00 D 161.788,01 C
03/10/2011 263319 PAG BLOQTO 800,00 D 190.988,01 C
03/10/2011 263870 PAG BLOQTO 1.362,24 D 189.625,77 C
03/10/2011 264394 PAG BLOQTO 1.861,19 D 187.764,58 C
03/10/2011 264956 PAG BLOQTO 395,30 D 187.369,28 C
03/10/2011 265624 PAG BLOQTO 500,00 D 186.869,28 C
03/10/2011 266541 PAG BLOQTO 2.000,00 D 184.869,28 C
03/10/2011 267176 PAG BLOQTO 1.890,00 D 182.979,28 C
03/10/2011 319887 PG PREFEIT 47,93 D 182.931,35C
03/10/2011 385940 PAG FONE 392,90D 182.538,45 C
03/10/2011 019707 DOC/TEDINTERNET 7,50D 182.530,85 C
03/10/2011 201300 DEB LUZ 220,23 D 182.310,72 C
03/10/2011 078670 D TARCO 8.453,99 D 173.856,73 C
03/10/2011 078670 D TARCO 27.733,01 D 146.123,72 C
04/10/2011 020153 DOC ELETE 680,00 D 145.443,72 C
04/10/2011 470489 PAG DARF 37,50D 145.406,22 C
04/10/2011 470494 PAG DARF 40,50 D 145.365,72 C
04/10/2011 020153 DOC/TEDINTERNET 7,50D 145.358,22 C
05/10/2011 078670 D TARCO 16.935,60 D 128.422,62 C
05/10/2011 078670 T TARCO 55,74 D 128.366,88 C
06/10/2011 004167 PAG FORNEC 1.400,00 C 129.766,88 C
06/10/2011 004167 PAG FORNEC 2.000,00 C 131.766,88 C
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06/10/2011
06/10/2011
06/10/2011
06/10/2011
06/10/2011
06/10/2011
06/10/2011
07/10/2011
07/10/2011
07/10/2011
07/10/2011
07/10/2011
07/10/2011
07/10/2011
07/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011
10/10/2011

10/10/2011
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004167

004167

004167

030234

039549

293294

293766

004167

078229

012785

218160

513374

092329

012785

078670

309819

441600

441608

441636

441645

441657

441666

441682

441688

441832

441838

441853

441869

441877

842158

842211

842247

842265

842299

842307

078670

PAG FORNEC
PAG FORNEC
PAG FORNEC
TRX ELETR
DOC ELET
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
PAG FORNEC
TRX ELETR
DOC ELETE
PAG BLOQTO
DEB P FGTS

TRX ELETR

DOC/TEDINTERNET

T TARCO

PG ORG GOV

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

PAG GPS

D TARCO

15.300,00 C
14.800,00 C
11.175,00 C
482,00 C
280,95 C
565,09 D
815,78 D
57.359,73 C
271,16 C
1.021,37 D
1.160,00 D
2.987,66 D
378,63 D
7,50 D
35,67 D
372,00 D
200,02 D
2.973,71 D
26,48 D
59,91 D
111,81 D
27,15 D
45,89 D
426,21 D
47,51 D
47,51 D
47,51 D
47,51 D
47,51 D
6.478,75 D
987,65 D
5.007,30 D
1.612,86 D
2.790,00 D
516,67 D

65.033,81 D
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147.066,88 C
161.866,88 C
173.041,88 C
173.523,88 C
173.804,83 C
173.239,74 C
172.423,96 C
229.783,69 C
230.054,85 C
229.033,48 C
227.873,48 C
224.885,82 C
224,507,195 C
224.499,69 C
224.464,02 C
224,092,02 C
223.892,00 C
220.918,29 C
220.891,81 C
220.831,90 C
220.720,09 C
220.692,94 C
220.647,05 C
220.220,84 C
220.173,33C
220.125,82 C
220.078,31 C
220.030,80 C
219.983,29 C
213.504,54 C
212.516,89 C
207.509,59 C
205.896,73 C
203.106,73 C
202.590,06 C

137.556,25 C
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004167 PAG FORNEC 650,00 C 138.206,25 C
11/10/2011 004167 PAG FORNEC 52.440,00 C 190.646,25 C
11/10/2011 111055 DEP D LOT 22,00C 190.668,25 C
11/10/2011 035874 DOC ELET 3140C 190.699,65 C
11/10/2011 049412 TRX ELETR 2.000,00 D 188.699,65 C
13/10/2011 008006 DOC ELETE 1.079,70 D 187.619,95C
13/10/2011 275723 PAG BLOQTO 39,00 D 187.580,95 C
13/10/2011 276168 PAG BLOQTO 39,00D 187.541,95 C
13/10/2011 276740 PAG BELOQTO 39,00 D 187.502,95C
13/10/2011 277125 PAG BLOQTO 39,00 D 187.463,95C
13/10/2011 277651 PAG BLOQTO 39,00 D 187.424,95 C
13/10/2011 278126 PAG BLOQTO 39,00 D 187.385,95 C
13/10/2011 278856 PAG BLOQTO 39,00 D 187.346,95 C
13/10/2011 279450 PAG BLOQTO 39,00 D 187.307,95C
13/10/2011 279999 PAG BLOQTO 39,00 D 187.268,95 C
13/10/2011 008006 DOC/TEDINTERNET 7,50D 187.261,45C
13/10/2011 101200 DEB AGUA 34,58 D 187.226,87 C
13/10/2011 078670 T TARCO 12,32 D 187.214,55C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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